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اقتصادی

بهانه جدید سازمان راهداری در عدم نوسازی ناوگان

تاسوختگراننشود،خودروهانونمیشوند!
هر چند سازمان راهداری در طول ماه های گذشته بارها اعلام کرده برنامه ریزی هایی 
را به منظور نوسازی ناوگان عمومی کشور اجرایی می کند و در این راستا از حمایت 
بخش هایی چون وزارت نفت نیز استفاده خواهد شد اما به نظر می رسد هنوز فرآیند 

نوسازی ناوگان به طور جدی آغاز نشده و به فراهم شدن مقدماتی وابسته است.
به گزارش ایسنا، در حوزه ناوگان مسافری عمومی همان طور که پیش از این 
نیز بارها مسئولان این اتحادیه اعلام کرده اند فاصله بسیار زیاد میان خودروهای 
اسقاطی و تسهیلات بانکی ارائه شده از سوی دولت اصلی ترین علت کند شدن 
فرایند نوسازی به حساب می آید. طبق برآوردهای صورت گرفته، برای یک اتوبوس 
اسقاط شده مبلغی کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان به راننده پرداخت می شود و این 
در حالی است که برای خرید یک ناوگان نو به بیش از ۴۰۰ میلیون تومان سرمایه 
احتیاج خواهد بود و هیچ یک از تسهیلات بانکی که تاکنون ارائه شده امکان پر 
کردن این فاصله قابل توجه را پیدا نکرده اند. در حوزه ناوگان فرسوده باری نیز در 
کنار مشکل بخش مسافری مسائلی چون فراهم نبودن شرایط دقیق اقتصادی و 
آینده شغلی راننده ها مزید بر علت شده تا بسیاری از آنها زیر بار ریسک نوسازی 
خودروهایشان نروند؛ هر چند در این زمینه وارد شدن یکی از شرکت های خصوصی 
و ارائه تسهیلات آن توانست حداقل بخش کوچکی از ناوگان فرسوده کشور را 
وارد فرآیند نوسازی کند، اما در عمل هنوز اقدامات انجام شده با اهداف ابتدایی 
فاصله ای قابل توجه دارد. در این فضا با وجود آنکه به نظر می رسد تلاش برای 
افزایش مبلغ وام و البته کاهش نرخ سود آن می  تواند به عنوان یکی از اولویت های 
سازمان راهداری مطرح شود اما هنوز رئیس این سازمان پیگیری مسائلی مانند 
افزایش هزینه سوخت را عامل اصلی در ترغیب راننده ها به نوسازی خودروهایشان 
اعلام می کند. داود کشاورزیان اخیرا گفته یکی از فاکتورهای مهم در روند اجرایی 
طرح نوسازی بحث واقعی شدن قیمت سوخت است، چرا که در صورت عدم 
تحقق این موضوع مالکان خودروهای فرسوده رغبت چندانی برای انجام این کار 
نخواهند داشت. اضافه کردن هزینه خودروهای فرسوده متناسب با سوخت مصرفی 

و آلودگی در محیط زیست می تواند یکی از اصلی ترین ابزارها در این حوزه باشد.
با وجود آنکه رئیس سازمان راهداری به طور دقیق اعلام نکرده برنامه ریزی برای 
افزایش نرخ سود در شرایطی که دولت در سطح کلان با آن مخالفت کرده چگونه 
پیگیری خواهند شد و حتی تا زمان تصویب این موضوع چه برنامه ای وجود خواهد 
داشت اما آنچه در حال حاضر بیشترین اهمیت را دارد، فرسودگی قابل توجه در 
ناوگان عمومی باری و مسافری ایران است که از سوی رئیس سازمان راهداری به 

دستوراتی در آینده موکول می شود. 

یک مقام مسئول:

امسالصادرات150هزارتنپسته
پیشبینیمیشود

رئیس انجمن پسته ایران بااعلام اینکه صادرات پسته کشور در نیمه دوم امسال 
رونق می گیرد، پیش بینی کرد امسال ۱5۰ هزار تن پسته به ارزش یک میلیارد و 

5۰۰ میلیون دلار صادرشود.
محسن جلال پور درباره وضعیت تولید و صادرات پسته کشور گفت: پیش بینی 
می شود ایران امسال با تولید حدود 235 هزارتن پسته می تواند حجم صادرات 

را افزایش دهد و بدین ترتیب رکورد تولید پسته از سال ۱39۰ زده خواهد شد.
وی گفت: سال گذشته بخش عمده پسته تولیدی ایران به بازارهای هدف صادر 
شد و نیمه اول امسال به دلیل نبود پسته اندکی حجم صادرات کاهش یافت که 
در نیمه دوم امسال رونق می یابد. وی افزود: سال گذشته بیش از ۱7۰ هزارتن 
پسته در کشور تولید شد که بخش عمده آن به دلیل عرضه نشدن پسته امریکا، 
به بازارهای جهانی صادر شد. وی میزان صادرات پسته کشور در سال گذشته را 
۱35 هزارتن به ارزش یک میلیارد و 2۰۰ میلیون دلار اعلام کرد. رئیس انجمن 
پسته ایران افزود: سال گذشته امریکایی ها به دلیل داشتن حجم بالای تولید پسته 
به میزان ۴3۰ هزارتن با  مشکل برداشت محصول و طولانی شدن زمان برداشت 
مواجه شدند که همین امر باعث شد نتوانند این محصول را به موقع به بازار عرضه 
کنند. جلال پور گفت: بنابراین با وجود کمبود تولید پسته در کشور، ایران اقدام به 
صادرات گسترده پسته در سال گذشته کرد و در ماه های مهر، آبان و آذرماه رکورد 
صادرات پسته ایران نسبت به سال های گذشته شکسته شد. رئیس انجمن پسته 
ایران با اشاره به کاهش تولید پسته کشور در شش ماه نخست امسال افزود: در 
نیمه اول امسال ایران با پنج هزار تن پسته به طور عملی پسته ای برای صادرات 
نداشت. این فعال بخش خصوصی با بیان اینکه پسته جدید امسال از 2۰ روز تا 
یک ماه آینده به بازار جهانی عرضه می شود، افزود: پسته یک محصول کشاورزی 
دارای سال آور )تولید بیشتر( و سال ناآور )تولید کم( است که به نظر می رسد 
امسال محصول ما در سال آور قرار داشته باشد. جلال پور گفت: برآوردها نیز نشان 
می دهد امسال امریکا در سال ناآور پسته قرار دارد بنابراین حجم تولید به میزان 
27۰ هزارتن می رسد که شاهد کاهش صادرات محصول آمریکا خواهیم بود. جلال 
پور افزود: از سال 2۰۱2 تاکنون امریکا با بیشترین حجم تولید رتبه اول و ایران 
رتبه دوم تولید پسته جهان را به خود اختصاص داده ، این درحالیست که ایران با 
صادرات بخش عمده محصولات خود رتبه اول صادرات پسته را در جهان دارد. به 
گفته وی، ایران سالانه 85 درصد پسته تولیدی و امریکا نزدیک 5۰ درصد پسته 

تولیدی خود را به بازارهای جهانی عرضه می کنند.

رئیس انجمن صنایع پوشاک ایران اعلام کرد

5میلیارددلارپوشاکقاچاقدربازارایران
رئیس انجمن صنایع پوشاک ایران حجم واقعی پوشاک قاچاق در بازار کشور را 

5 میلیارد دلار اعلام کرد.
مجید افتخاری در نشست خبری با اشاره به اینکه رقم قاچاق از سوی مسئولان 2 و 
نیم میلیارد دلار اعلام شده، در حالیکه این رقم غیر منطقی است افزود: واردات رسمی 
پوشاک کشور در سال 9۴، ۱5 میلیون دلار اعلام شده و این رقم در سال 95 به ۶۰ 
میلیون دلار رسیده است. وی بازار مصرف پوشاک در کشور را معادل ۱2 میلیارد 
دلار دانست و گفت: وضعیت فعلی بازار نشان می دهد که با وجود اعلام مسئولان در 
خصوص کاهش قاچاق، این رویداد عملیاتی نشده است. افتخاری برندهای تقلبی را 
یکی از دیگر از مشکلات عمده صنعت پوشاک در کشور عنوان کرد و افزود: طبق 
اعلام دبیر کارگروه بنیاد مد و لباس سال گذشته ۴۰۰ برند تقلبی در تهران شناسایی 
شده که تاکنون برای جلوگیری از فعالیت این برند ها هیچ گونه فعالیتی انجام نشده 
است. رییس انجمن صنایع پوشاک کشور عمده برندهای تقلبی را اسپانیایی، آلمانی 
و ایتالیایی دانست و گفت: فعالیت این برندهای تقلبی فضا را برای کار در صنعت 
پوشاک داخلی بسیار سخت کرده است. وی با اشاره به مشکلات عدیده پوشاک 
در کشور ادامه داد: تولید کنندگان پوشاک ایرانی در رقابتی نابرابر با افراد متخلف و 
وارد کنندگان پوشاک قاچاق در بازار داخلی قرار دارند. افتخاری با اشاره به عملیاتی 
نشدن دستورالعمل تدوین شده پوشاک در سال گذشته گفت: متن این دستورالعمل 
خواسته های حداقلی تولیدکنندگان داخلی برای فعالیت است. وی جلوگیری از 
فعالیت های متقلبانه خارجی را یکی از بندهای این دستورالعمل دانست و گفت: مقابله 
با واردات غیرقانونی بخش دیگری از این دستورالعمل است که برای تحقق هیچ کدام 
از این بند ها فعالیتی انجام نشده است. افتخاری صنعت پوشاک را ارزانترین صنعت 
برای تولید کار دانست و گفت: به تایید کارشناسان خارجی امروز تولیدکنندگان 
ایرانی در حد استانداردهای روز دنیا پوشاک تولید می کنند. وی با اشاره به برگزاری 
پنجمین نمایشگاه مد و لباس از ۱3 تا ۱۶ شهریورماه در نمایشگاه بین المللی تهران 
گفت: برای برگزاری این نمایشگاه، فضای لازم در اختیار تولیدکنندگان قرار نمی گیرد 
و هزینه های بالای آن نیز مانع از حضور بسیاری از تولیدکنندگان داخلی می شود 
این درحالیست که تولید کنندگان خارجی برای حضور درنمایشگاه های خارجی از 

حمایت های دولت خود برخوردار می شوند.

اگر تاکنون تحریم ها علیه ایران به قوانین بانکی و رآکتور 
هسته ای محدود می شد، به لطف سیاست های جدید آمریکا، 
اکنون تحریم به فضای مجازی تسری یافته و اپلیکیشن های 

ایرانی از فروشگاه آنلاین اپل حذف شده است.
به گزارش ایسنا، روند حذف برنامه های ایرانی مانند تاکسی یاب 
و سفارش غذا و خرید آنلاین از اپ استور از روز پنج شنبه دوم 
شهریور آغاز شد. اگر چه پیش از این نیز از سال گذشته اپل 
چندین بار به حذف اپلیکیشن های ایرانی از فروشگاه آنلاین 

خود اقدام کرده بود.
این موضوع در رسانه های خارجی نیز بازتاب داشت. نیویورک 
تایمز در گزارش خود نوشته است: با اینکه شرکت اپل در ایران 
به صورت رسمی دارای نمایندگی نیست اما ایرانی های بسیاری 
از محصولات آن نظیر گوشی های هوشمند آیفون، آی پد، 
آی پاد و سایر محصولات و سرویس های آن استفاده می کنند 
و حذف برنامه ها و اپلیکشن های ایرانی از فروشگاه اپ استور، 

مشکلات و محدودیت هایی برای آنها ایجاد خواهد کرد.
شرکت اپل در پیغامی به برخی شرکت های برنامه نویس ایران 
اعلام کرد: در راستای قوانین تحریم های آمریکا علیه ایران، 

اپ استور اپل نمی تواند برنامه های ایران مربوط به گوشی های 
آیفون را در خود جای دهد یا اقدام به توزیع آنها کند. درواقع 
بیش از این به کشورهای تحت تحریم سرویسی داده نمی شود. 
تام نئومایر، سخنگوی این شرکت نیز در گفت وگو با نیویورک 
تایمز صحت این مطلب را تایید کرده، اما از اظهار نظر بیشتر 
ایرانی  اپلیکیشن های  از حذف  پس  است.  کرده  خودداری 
از اپ استور، برخی کاربران ایرانی اعتراض خود را در فضای 
مجازی اعلام کردند. محمدجواد آذری جهرمی - وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات- نیز در واکنش به این خبر، در صفحه توییتر 
خود نوشت: » ۱۱ درصد سهم بازار گوشی ایران متعلق به اپل 
است. احترام به حقوق مصرف کننده امروزه یک اصل است که 

اپل رعایت نکرده. حذف اپ ها را پیگیری حقوقی می کنیم.«
حذف  موضوع  به  اشاره  با  دیگر  بار  آن  از  پس  جهرمی 
اپلیکیشن های ایرانی از اپ استور در توییترش نوشت: »اپ های 
حذف شده ای هستند که تبادلات مالی نیز نداشته اند، برخی از 
آنها به خاطر موضوعات تحریم در کشوری غیر از ایران ثبت 
شده اند.« او همچنین در واکنش به گزارش منتشرشده در 
نیویورک تایمز در توییتر گفت: پاسخ اپل به @nytimes در 

خصوص عدم میزبانی از اپ های کشورهای تحریم شده دقیق 
نیست. اما از زمانی که ریاست جمهوری آمریکا تغییر یافت، 
سیاست های ارتباطی و اینترنتی بسیاری نیز دستخوش تغییر 
شد. دولت باراک اوباما –رئیس جمهور پیشین آمریکا- به منظور 
گسترش و سهولت ارتباطات در ایران، از تاثیرگذاری تحریم های 
سیاسی و اقتصادی بر فضای مجازی اندکی کاسته بود اما در 
دولت ترامپ، باری دیگر سیاست های تحریم گرایانه روی کار 
آمده و کشورها و موسسات و افراد بسیاری را تحت الشعاع قرار 

داده است.
پس از این جریان، کمپینی در فضای مجازی و توییتر تشکیل 
شده و با هشتگ #StopRemovingIranianApps به معنی 
»به حذف  اپلیکیشن های ایرانی خاتمه دهید« اعتراض خود را 
به این اقدام اپل نشان دادند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
نیز به این کمپین پیوسته و در توییت خود از این هشتگ 
استفاده کرد و نوشت: فناوری اطلاعات باید برای بهتر و راحت تر 
کردن زندگی افراد مورد استفاده قرار گیرد، نه اینکه ابزاری برای 

تبعیض بین کشورها باشد.
همچنین برخی از فعالان حوزه فضای مجازی و توسعه دهندگان 

اپلیکیشن های ایرانی که اقدام حذف اپلیکیشن ها از اپ استور به 
نوعی بازار آنلاین آنها را دچار مشکل می کند، با ارسال نامه ای 
رسمی از تیم کوک -مدیرعامل اپل- درخواست کردند که این 

اقدام را متوقف کند و کاربران می توانند آن را امضا کنند.
در بخش هایی از این نامه نوشته شده: » محصولات اپل در 
ایران توسط ۶ میلیون نفر مورد استفاده قرار می گیرد. بیش از 
۱۱درصد از گوشی های هوشمند مورد استفاده در ایران آیفون 
هست و این موضوع ایران را به یکی از بزرگترین بازارهای اپل 
در منطقه خاورمیانه تبدیل کرده است. کشوری که میانگین 
درآمد ماهانه حدود ۴7۰ دلار است و مردم برای خرید یک 

گوشی نو آیفون 85۰ دلار می پردازند.
وجود صدها برنامه نویس مستعد iOS در ایران باعث شده که 
اپلیکیشن های موفق زیادی در اپ استور قرار بگیرند اما متاسفانه 
ما همیشه با مشکلاتی در استفاده از اپلیکیشن های بین المللی 
و حتی داخلی از طریق اپ استور روبه رو هستیم. خطای ۱۰۰9 
یکی از شناخته شده ترین این مشکلات است که مدت هاست 
باعث آزار کاربران ایرانی شده و اغلب از هرگونه فعالیت کاربران 

ایرانی جلوگیری می کند.
اما اخیراً اقدامات غیردوستانه اپل وارد مرحله جدیدی شده 
است و صاحبان اپلیکیشن های ایرانی با پیامی با شرح زیر 
روبرو شده اند: متاسفانه ما قادر به قرار دادن اپلیکیشن شما در 
اپ استور نیستیم. تحت قوانین تحریم ایالات متحده اپ استور 
نمی تواند میزبانی، توزیع و یا انجام کسب و کار با برنامه ها یا 
توسعه دهندگان متصل به کشورهای ممنوعه داشته باشد. 
اگر  است.  تغییر  دائما در حال  و  پیچیده  قانون  این حوزه 
محدودیت های موجود تغییر می کند، شما را تشویق می کنیم تا 

برنامه خود را برای ورود به اپ استور مجدد ارسال کنید.
بر اساس این قانون جدید تعداد زیادی از استارتاپ های معروف 
ایران درحال حذف شدن از اپ استور هستند. این موضوع تاثیر 
زیادی روی اکوسیستم و اقتصاد استارتاپ ها می گذارد. از یک 
سو درحال از دست دادن اپلیکیشن های مورد نیازمان هستیم 
و از سوی دیگر این موضوع می تواند باعث از دست رفتن تعداد 

زیادی شغل شود.
آقای کوک ما از شما می خواهیم حقوق مشتریان اپل در ایران 
را به رسمیت بشناسید. لطفاً به حذف شدن اپلیکیشن های 
ایرانی از اپ استور خاتمه دهید و دسترسی ما به پلتفرم اپل 
برای استفاده از سرویس هایی که توسط مردم دنیا برای مردم 

دنیا ساخته شده اند به حالت عادی باز گردانید.«
در چنین شرایطی شاید اقدام دولت و مردم ایران در واکنش 
به حذف اپلیکیشن های ایرانی تاثیر زیادی داشته باشد. از طرفی 
همان طور که وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات وعده داده است، 
پیگیری حقوقی این موضوع از اهمیت برخوردار است و از طرف 
دیگر این کاربران گوشی های هوشمند هستند که باید انتخاب 
کنند با بستن درهای اپ استور روی اپلیکیشن های ایرانی آیا باز 
هم به خرید و استفاده از محصولات شرکت اپل ادامه می دهند 

و یا به سیستم های اندرویدی مهاجرت خواهند کرد.

ایرانیهااپلراتحریممیکنند؟

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱395۶۰33۰۰۰2۰۴3۱۴7 شماره  رای   -۱
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰2۰۰588۱ آقای امیرالله صمیمی لذا مالکیت سه دانگ مشاع از 
ششدانگ آقای امیرالله صمیمی فرزند اسدالله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت شش دانگ ۱۱۴ مترمربع پلاک شماره فرعی 
از 2378 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند 

رسمی سند مالکیت مشاعی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱395۶۰33۰۰۰2۰۴3۱۴8 شماره  رای   -2
از  لذا مالکیت سه دانگ مشاع  ۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰2۰۰5883 خانم راضیه زارعی 
ششدانگ خانم راضیه زارعی فرزند حسینعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت شش دانگ ۱۱۴ مترمربع پلاک شماره فرعی از 
2378 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی 

سند مالکیت مشاعی. )م الف 37۴۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰2۰۱۰2۶8 شماره  رای   -3
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰2۰۱۰2۴۰ خانم زهرا خلیلی فرزند ابراهیم در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۱۴/8۰ مترمربع پلاک شماره فرعی 
از 2388 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی 

سند مالکیت مشاعی. )م الف 377۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰2۰۱2۰۱۱ شماره  رای   -۴
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰2۰۱7235 آقای عبداله غفاری قوپوز فرزند محبوب در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۴۶/27 مترمربع پلاک 
شماره ۱5 فرعی از 272۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری 

طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی. )م الف 3773(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰2۰۱۱72۶ شماره  رای   -5
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰2۰۱7۴82 آقای بهرامعلی قره گوزلو فرزند رجب در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۱۱/5۰ مترمربع پلاک 
شماره 2 فرعی از ۱87۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از سید علی پیرصالحی.)م الف 3778(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰2۰۱۰۴۰2 شماره  رای   -۶
۱392۱۱۴۴3۰۰۰2۰۰3937 خانم توران توده زعیم لذا مالکیت سه دانگ مشاع از 
ششدانگ خانم توران توده زعیم فرزند خیراله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ ۱۰9/5۶ مترمربع پلاک شماره 3 فرعی 
از 2383 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از ابوالفضل و فاطمه و سکینه و زهرا و اصغر و غلامرضا و مجتبی و محمد حق 
بینی. )م الف 3785(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰2۰۱۰۴۰۴ شماره  رای   -7
۱392۱۱۴۴3۰۰۰2۰۰3939 آقای محمد کاویانی مقدم لذا مالکیت سه دانگ مشاع 
از ششدانگ آقای محمد کاویانی مقدم فرزند یحیی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ ۱۰9/5۶ مترمربع پلاک شماره 3 فرعی 
از 2383 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع 
الواسطه از ابوالفضل و فاطمه و سکینه و زهرا و اصغر و غلامرضا و مجتبی و محمد حق 

بینی. )م الف 3783(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰2۰۰3۱۱۶ شماره  رای   -8
از  قسمتی  در  زلفعلی  فرزند  میرزائی  صادق  آقای   ۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰2۰۰892۱
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱28 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2۱85 و 2۱8۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از فاطمه و قدسی بیگدلی.)م الف 378۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰2۰۱۱۴۱7 شماره  رای   -9
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰2۰۱۴558 آقای سلیمان آمره بزچلوئی فرزند علی در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱2۰ مترمربع پلاک شماره 
فرعی از باقیمانده ۱955 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از غفار حمدی.)م الف 37۶8(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰2۰۱۰۰۴۶ شماره  رای   -۱۰
از  قسمتی  در  خیراله  فرزند  حسنی  رسول  آقای   ۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰2۰۱۰۴۴9
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۱۱/۶3 مترمربع پلاک 
شماره 2 فرعی از ۱87۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از سیدعلی پیرصالحی.)م الف 379۱(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰2۰۱۰۱۶9 شماره  رای   -۱۱
۱392۱۱۴۴3۰۰۰2۰۰۰۴۱۶ آقای حسن استهری بزچلوئی فرزند رحمن علی در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱37/7۰ مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ۱9۶5 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی وراث سید محمد رضویان.)م الف 38۰۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰2۰۱2۱۶۶ شماره  رای   -۱2
۱39۶۱۱۴۴3۰۰۰2۰۰۰2۴7 آقای کریم آقاکریمی فرزند علی در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 29/9۰ مترمربع پلاک شماره فرعی 
از 2۴98 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از اصغر محمودی عینی.)م الف 3797(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰2۰۱۱855 شماره  رای   -۱3

از  قسمتی  در  احمد  فرزند  آقاکریمی  کبری  خانم   ۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰2۰۱۰۰7۴
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 9۰ مترمربع پلاک شماره 
۴ فرعی از 2۴58 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی 

سند رسمی سند مالکیت مشاعی. )م الف 3799(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰2۰۰827۰ شماره  رای   -۱۴
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰2۰۱5883 آقای سلام الله توکلی فرزند زین العابدین در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 78 مترمربع پلاک 
شماره 3۶۶ فرعی از ۱95۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی مع الواسطه از آقای امین اله جعفری.)م الف 38۱2(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰2۰۰55۰۱ شماره  رای   -۱5
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰2۰۱۱۴59 خانم طاهره علامه جمشید  فرزند عزت اله در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۱3/8۰ مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2322 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از آقای علی اوسط پیری.)م الف 3857(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰2۰۰7289 شماره  رای   -۱۶
۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰2۰۰۴793 آقای داودرضا وصالی آرام فرزند محمد در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱52/۶۰ مترمربع پلاک 
شماره 7۴3 فرعی از ۱95۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی. )م الف 3859(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰2۰۱۰3۱5 شماره  رای   -۱7
۱392۱۱۴۴3۰۰۰2۰۰37۱5 خانم ربابه آقاخانی نژاد فرزند رجبعلی در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۶2 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2593 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری 

طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی. )م الف 38۴7(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس 
از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی 
تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر 

اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/05/22 
تاریخ انتشار دوم: 1396/06/06
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهیماده3قانونتعیینتکلیفاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیومشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و 
به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰۱۰۰22۱۰ شماره  رای   -۱
پرونده کلاسه ۱395۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۰375 آقای احسان 
خراسانی فرزند مرتضی در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۶۴/87 مترمربع 
پلاک شماره ۱۰5۴3 اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 3759(

به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰۱۰۰22۱۱ شماره  رای   -2
زهرا  خانم   ۱395۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۰37۶ کلاسه  پرونده 
بابائی قمی  فرزند حبیب در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۶۴/87 مترمربع 
پلاک شماره ۱۰5۴3 اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 37۶۱(

به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰۱۰۰۶۱۱5 شماره  رای   -3
سید  آقای   ۱393۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۰3۴7 کلاسه  پرونده 
امیرحسین موسوی فرزند سید علی اکبر درسه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 2۰۰ 
مترمربع پلاک شماره ۱۱۰۰5 اصلی واقع در قم بخش ۱ 
حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی 

.)م الف 372۶(
مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰۱۰۰۶۱۱7 شماره  رای   -۴
آقای   ۱393۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۰3۴8 کلاسه  پرونده  به 
سیدمهدی موسوی فرزند سید علی اکبر در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 2۰۰ 
مترمربع پلاک شماره ۱۱۰۰5 اصلی واقع در قم بخش ۱ 
حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی 

.)م الف 3728(
به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰۱۰۰5۴25 شماره  رای   -5
پرونده کلاسه ۱392۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۰۶5۱ آقای مهدی 
اسدالله زاده فرزند مصطفی در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ۶3/8۶ مترمربع پلاک شماره ۱7 فرعی از ۱۰933 
و ۱۰93۴ اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی .
به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰۱۰۰55۰۴ شماره  رای   -۶
علی  آقای   ۱39۱۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰29۱8 کلاسه  پرونده 
حیدری فطرت فرزند آقامراد در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 5۰ مترمربع پلاک شماره ۱۱2۴2 اصلی واقع در 
قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 

خریداری مع الواسطه از حیدر اصفهانی نژاد .)م الف 38۱۴(
مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰۱۰۰7۶۶7 شماره  رای   -7
آقای   ۱39۶۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۰۱27 کلاسه  پرونده  به 
حمیدرضا خانی فرزند حسین در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 2۴ مترمربع پلاک شماره ۱۱2۱8/۱ اصلی به 
شرط ادغام با پلاک ۱۱2۱8/۱/۱9 اصلی واقع در قم بخش 
۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری از 

حسین جلالی قمی .)م الف 3832(
به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰۱۰۰۶۴3۰ شماره  رای   -8
پرونده کلاسه ۱39۶۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۰۴۴۰ آقای ماشااله 
از ششدانگ یکباب  اریکا فرزند رضا در سه دانگ مشاع 
پلاک  مترمربع  مساحت ششدانگ 52/92  به  ساختمان 
شماره ۱۰۴73 اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از اصغر 
فرهادزاده احدی از وراث مصطفی فرهادزاده .)م الف 383۴(

به  مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰۱۰۰۶۴22 شماره  رای   -9
پرونده کلاسه ۱392۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۰۱9۴ خانم نرگس 
غفاری ایرانی فرزند علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ 

یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 52/92 مترمربع 
پلاک شماره ۱۰۴73 اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه 
از اصغر فرهادزاده احدی از وراث مصطفی فرهادزاده .)م الف 

)3833
مربوط   ۱39۶۶۰33۰۰۰۱۰۰۶397 شماره  رای   -۱۰
خانم   ۱395۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۱۰3۰ کلاسه  پرونده  به 
شهناز مقدم فرزند اصغر در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 79/۴۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰337 اصلی واقع 
در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 
عادی خریداری مع الواسطه از امیر هوشنگ جعفری .)م الف 

)3828
به  مربوط  رای شماره ۱395۶۰33۰۰۰۱۰23۴۱7   -۱۱
فاطمه  کلاسه ۱392۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۰2۰7خانم  پرونده 
بینا فرزند رضا در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 9۴ 
مترمربع پلاک شماره ۱۰9۰2 اصلی واقع در قم بخش ۱ 
حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از محمود شایسته .)م الف 3838(
۱2- رای شماره ۱39۶۶۰33۰۰۰۱۰۰۶۶29 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱392۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰35۰7 خانم افتخار 
السادات رضویان فرزند علی محمد در ششدانگ یکباب 
مترمربع پلاک شماره  به مساحت  ۱۱8/5۰  ساختمان 
۱۰۶33 اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از محمود 

هدائی نیا .)م الف 3835(
به  مربوط  رای شماره ۱39۶۶۰33۰۰۰۱۰۰۶8۰۰   -۱3
پرونده کلاسه ۱395۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۰9۰8 آقای علی اکبر 
اراضی جمکرانی فرزند عباس در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ۴9/5۰ مترمربع پلاک شماره ۱/۴77 اصلی واقع 
در قم بخش ۴ حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 

عادی خریداری مع الواسطه از ابوالقاسم حسینی جمکرانی 
.)م الف 38۴3(

به  مربوط  رای شماره ۱39۶۶۰33۰۰۰۱۰۰۶8۶۶   -۱۴
پرونده کلاسه ۱395۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۰9۱۰ آقای علی اکبر 
اراضی جمکرانی فرزند عباس در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ۱۱۰ مترمربع پلاک شماره ۱/۶۶9 اصلی واقع در 
قم بخش ۴ حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 
خریداری مع الواسطه از غلامرضا حاج رضائی  .)م الف 38۴5(

به  مربوط  رای شماره ۱39۶۶۰33۰۰۰۱۰۰۶777   -۱5
پرونده کلاسه ۱395۱۱۴۴3۰۰۰۱۰۰۰53۱ آقای عبداله 
ساجدی زاده فرزند غلام علی در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 7۰۰ مترمربع پلاک شماره 3۰۰ فرعی از ۱ اصلی 
واقع در قم بخش ۴ حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 
عادی خریداری از نقی حاتمی احدی از وراث رضا حاتمی  

.)م الف 38۶5(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس 
از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ 
انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه 
و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا 
به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور 
سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/05/22 
تاریخ انتشار دوم: 1396/06/06
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهیماده3قانونتعیینتکلیفاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیومشاعی

آگهی مزایده نوبت اول
به موجب نیابت واصله از شعبه اول اجرای احکام مدنی قم ، محکوم علیه به نام میثم 
زرگری فرزند احمدرضا به پرداخت محکوم به به مبلغ ۱۶8/۰۰۰/۰5۴ ریال در حق 
محکوم له عباس نجفی و نیم عشر در حق صندوق دولت به مبلغ ۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
محکومیت حاصل و نامبرده در راستای تامین محکوم به مقدار ۶ ساعت آب چاه معروف 
به احمدلو در دشت طغرود را معرفی نموده است. حسب اعلام کارشناس ، بر اساس 
میزان آبدهی چاه و شرایط موجود بهای هر ساعت آب را به مبلغ ۱۰5/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
و بهای کل ۶ ساعت آب را ۶3۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی نموده و پس از ابلاغ به طرفین 
مصون از اعتراض مانده و قطعیت حاصل نموده است . بر این اساس مقرر شد مزایده 
میزان ۱ ساعت و 38 دقیقه و 3۰ ثانیه از میزان آب فوق که برابر محکوم به و نیم عشر 
می باشد در نوبت اول در تاریخ : شنبه ۱39۶/۶/25 از ساعت ۱۰ الی ۱۱ صبح در محل 
اجرای احکام دادگاه عمومی بخش جعفرآباد قم برگزار گردد . قیمت مزایده از مبلغ 
کارشناسی آغاز و به کسانی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نمایند واگذار میگردد. برنده 
مزایده می بایستی ده درصد مبلغ مزایده را نقدا و فی المجلس و مابقی را ظرف مدت 
یکماه پرداخت نماید ، در غیر این صورت سپرده او پس از کسر هزینه مزایده به نفع 

صندوق دولت ضبط خواهد شد.
مدیر دفتر اجرای احکام دادگاه عمومی بخش جعفرآباد قم - صفائی زاده
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"بازیکنان جدیدی را برای جام جهانی آماده می کنیم"

کیروش:برابرکرهبهحفظرکوردفکرمیکنیم

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران درباره بازی با کره جنوبی و سوریه گفت: بازیکنان 
جدیدی را به تیم  ملی دعوت کرده ایم و خود را برای جام جهانی آماده می کنیم.

کارلوس کی روش، سرمربی تیم   ملی فوتبال ایران با اشاره به دعوت از بازیکنان جدید 
در اردوی تیم   ملی، گفت : ما بازیکنان جدیدی را به تیم   ملی دعوت کرده ایم و خود را 
برای جام جهانی آماده می کنیم. دیدار برابر کره جنوبی و سوریه، دو مسابقه تیم   ملی 
ایران جهت صعود به جام جهانی 2۰۱8 روسیه هستند و از آن جایی که تیم   ملی، پیش 
این دو بازی، به جام جهانی صعود کرده، تمرکز خود را بر روی اهدافی که پیش رو داریم 
گذاشته و استانداردها و رکوردهای یوزهای ایرانی )بدون شکست و گل خورده(، را حفظ 
می کنیم. از سوی دیگر به فکر آینده تیم   ملی هستیم و برنامه ریزی دقیقی را برای آماده 

سازی ملی پوشان جهت شرکت در جام جهانی روسیه، آغاز کرده ایم.
وی در ادامه بیان  کرد: با مسابقه مقابل کره جنوبی و سوریه و برگزاری اردوهای 
تدارکاتی می توانیم فرصت مناسبی را به دست آوریم و آماده سازی خوبی را برای جام 
جهانی آغاز کنیم تا بازیکنان در بازی ها و کمپ های تدارکاتی تجارب مهمی را کسب 

کنند.
سرمربی تیم   ملی ادامه  داد: این مسابقات را با همان انگیزه و استانداردی که داشته ایم، 
انجام می دهیم و با توجه به اهدافی که برای آینده داریم، برنامه های خود را اجرا می کنیم. 
ما یک گروه 37 نفره از بازیکنان نخبه را برای آماده سازی در جام جهانی 2۰۱8 روسیه 
در اختیار داریم و اکنون با این مسابقات سعی می کنیم از این فرصت بهترین استفاده 

را ببریم.
کارلوس کی روش در پایان درباره لیست اسامی بازیکنان دعوت شده، گفت : برای 
آماده سازی جام جهانی روسیه از بازیکنانی همچون روزبه چشمی )دفاع( امید نورافکن 
)هافبک( و سامان قدوس )مهاجم( استفاده کرده ایم. همان طور که هنگام  ورود به کره 
جنوبی اعلام کردم، باید بگویم که زمانی می آموزیم که با بهترین تیم ها مسابقه دهیم. 
بنابراین، لیست دعوت شده، استراتژی ما را برای کار با گروهی از 37 بازیکن نخبه 
منعکس می کند. ضمن این که این لیست و تفکرات بدان معنی نیست که بازیکنان با 
تجربه ای که برای همیشه با خود داشتیم، کنار بگذاریم. بازیکنانی مانند پژمان منتظری، 
مسعود شجاعی، آندرانیک تیموریان و خسرو حیدری به کار خود در لیست 37 نفره 

بازیکنان نخبه به عنوان گزینه های مهم برای تیم   ملی ادامه می دهند.

طاهری: 

پروندهژوزهپرسپولیسرادرآسیاهمتهدید
میکند

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس می گوید که بر سر موضوع پرونده مانوئل ژوزه جایگاه این 
باشگاه در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا هم تهدید می شود.

علی اکبر طاهری درباره صدور رای مانوئل ژوزه اظهار کرد: همان طور که می دانید رای 
دادگاه CAS به دست ما رسیده و باشگاه محکوم به پرداخت پولی شده است. نکته حائز 
اهمیت این است که در این حکم هیچ مهلت پرداختی به ما داده نشده است، یعنی باید 

نهایتا ظرف چند روز آینده این پول تهیه و به ژوزه پرداخت شود.
مدیر عامل باشگاه پرسپولیس  در ادامه  افزود: واقعا نگران پرونده ژوزه هستیم. مگر 
می شود با این پرونده حال خوشی داشته باشیم و خوشحال باشیم. باید از خرج های 
جاری تیم بزنیم، پول بازیکنان را ندهیم، پول سفرها را ندهیم تا بتوانیم بخشی از این 
پول را تامین کنیم. او در پاسخ به این سوال که آیا  اسپانسر جدید باشگاه قرار است 
مبلغی از پول ژوزه را پرداخت کند یا خیر؟ گفت : نه. چنین صحبتی با  اسپانسر جدیدمان 

نداشته ایم. ما قراردادی با آنها داریم و بر اساس آن عمل می کنیم.
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در بخش دیگری از صحبت هایش با بیان این که "باشگاه 
در تهیه مبلغ مطالبات مانوئل ژوزه با مشکل جدی مواجه است"، گفت : در این زمینه 
با دولت و مسئولان دیگر صحبت هایی را انجام داده ایم تا بلکه بتوانیم با کمک آنها این 
مشکل را حل کنیم. تا به حال باشگاه های زیادی با محرومیت های فیفا مواجه بوده اند، 
الان که تیم در آسیا حضور دارد و ان شاء الله به جمع چهار تیم برتر آسیا صعود می کند، 
شاید به خاطر پرونده مانوئل ژوزه خطری در آسیا ما را تهدید کند. به همین خاطر واقعا 
نگرانم و امیدوارم که هر چه  زودتر همه کمک کنند. طاهری همچنین گفت : متاسفانه در 
دادگاه CAS وقتی وکلای ما حاضر می شدند، آنها نامه ها و مستنداتی را ارائه می کردند 
که به امضای مدیران قبلی باشگاه رسیده بود اما شماره آن نامه ها با شماره نامه های 
باشگاه مطابقت نداشت. یعنی گویی این نامه ها اصلا در باشگاه شماره نشده بود. نکته 
دیگری که در دادگاه ها مطرح می شد این بود که مانوئل ژوزه به همراه دستیارانش پس 
از جدایی از پرسپولیس در هیچ باشگاه دیگری مشغول به کار نشدند که اگر این اتفاق رخ 

می داد مطمئنا باشگاه با تخفیفاتی در پرداخت مطالبات او مواجه می شد.
وی همچنین درباره پرسپولیس مقابل الاهلی عربستان هم، گفت : تیم ما در بازی 
رفت، بازی بسیار خوبی را به نمایش گذاشت. هر چند که می توانستیم در این دیدار به 
پیروزی برسیم اما به  هر حال همین که به بازی برگشتیم و شکست را با تساوی عوض 
کردیم برای ما خوشحال کننده است. امیدوارم که در بازی برگشت هم با یک عملکرد 
خوب و انجام یک بازی منطقی پیروز میدان باشیم و یک کار بزرگ را انجام دهیم و به 
جمع چهار تیم برتر آسیا صعود کنیم. این اتفاق بسیار مهم است. من امیدوارم که در 

این راه همه به ما کمک کنند.

۴۰۰صندلی در اختیار تماشاگران ایرانی

کرهایهامیخواهندتلافیکنند!
با درخواست سفارت ایران در کره جنوبی، برای تشویق ملی پوشان در سئول، ۴۰۰ 

صندلی در اختیار تماشاگران تیم   ملی فوتبال ایران قرار خواهد گرفت.
تیم های  ملی کره جنوبی و ایران نهم شهریور ماه در ورزشگاه سئول کره جنوبی به 

مصاف هم خواهند رفت.
با درخواست سفارت ایران در کره جنوبی، ۴۰۰ صندلی در اختیار تماشاگران ایرانی 

قرار گرفته است که ایرانی های حاضر در کره می توانند از این ظرفیت استفاده کنند.
در حالی که ظرفیت ورزشگاه سئول ۶۰ هزار نفر است در این بازی قرار است که 
۶۰۰۰ صندلی به طبقه دوم  اضافه شود و ظرفیت این ورزشگاه به ۶۶ هزار نفر افزایش 
پیدا کند که بیشترین میزان تماشاگر در میزبانی های کره جنوبی در انتخابی جام جهانی 

2۰۱8 روسیه محسوب می شود.
همچنین فدراسیون فوتبال کره جنوبی در جدیدترین اقدام خود همچنین قرار است 
۶۶ هزار پیراهن قرمز را به صورت رایگان بین هواداران خود توزیع کند. این اقدام با 
درخواست شین تائه یونگ، سرمربی تیم   ملی فوتبال کره جنوبی صورت گرفته است. 
او  عنوان کرده که در بازی رفت ایرانی ها با پیراهن یک دست مشکی جو مخوفی را در 

ورزشگاه ایجاد کردند و حالا ما باید آن را تلافی کنیم!
کره جنوبی برای صعود به جام جهانی نیاز مبرمی به پیروزی برابر تیم   ملی فوتبال 

ایران دارد.

مسلمانشایدبهالاهلینرسد
هافبک تیم فوتبال پرسپولیس به دلیل مصدومیت احتمالا در دیدار برابر الاهلی حاضر 

نباشد.
محسن مسلمان که در دیدار رفت تیم فوتبال پرسپولیس مقابل الاهلی از ناحیه مچ 
پای چپ دچار مصدومیت شده بود، پس از بررسی پزشکان مشخص شد که احتمالا 

نمی تواند در دیدار برگشت پرسپولیس مقابل الاهلی برای سرخپوشان به میدان برود.
تیم فوتبال پرسپولیس در دیدار برگشت مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 

2۱ شهریور ماه در ابوظبی امارات مهمان الاهلی عربستان خواهد بود.

تیم ملی کشتی آزاد ایران در حالی رقابتهای 
جهانی 2۰۱7 فرانسه را با عنوان نهمی به پایان 
رساند که یکی از بدترین نتایج تاریخ خود در 

چهار دهه اخیر این مسابقات را کسب کرد.
تیم ملی کشتی آزاد ایران پس از دو روز پیکار 
در رقابتهای جهانی فرانسه که به میزبانی پاریس 
برگزار شد، در نمایشی ضعیف و دور از انتظار 
به رده نهم جهان سقوط کرد. هر چند حسن 
یزدانی، تنها مدال آور تیم ایران توانست با اقتدار 
بر سکوی قهرمانی بایستد، اما نشان زرین او 
هم ناجی تیم محمد طلایی نشد و آزادکاران 
ملی پوش ایران یکی پس از دیگری از گردونه 
رقابتها حذف شدند. دلایل مختلفی را می توان 
در ناکامی ایران دخیل دانست. از ضعف کادر 
فنی و برخی از مربیان در کوچینگ و هدایت 
آزادکاران در مبارزات گرفته تا کشتی های بی 
رمق و حضور بی انگیزه اکثر نمایندگان ایران 
بر روی تشک را می توان از مهمترین عوامل 
این ناکامی بزرگ به حساب آورد. هر چند گفته 
می شود تیم اعزامی به فرانسه از دل رقابتهای 
انتخابی بیرون آمد و ماحصل یک فرایند قانونی 
و عدالت محور بود، اما آزمودن برخی از امتحان 
پس داده های تیم ملی مثل رضا اطری، میثم 
محمدی،  امیر  یاراحمدی،  پیمان  نصیری، 
بهنام احسان پور در رقابتهای جهانی فرانسه 
نه تنها دستاورد مثبتی نداشت، بلکه باعث رقم 
خوردن چنین نتیجه تاسف باری هم شد. در 
این میان مصطفی حسین خانی هم در حد و 

اندازه های خود ظاهر نشد و وداع دراماتیکی با 
رقابتها داشت. او هم در این مسابقات نتوانست 
از تجربیات و ناکامی های قبلی خود درس بگیرد 
و در حالی نتیجه را در یکقدمی نیمه نهایی در 
ثانیه پایانی به حریف سختکوش ژاپنی واگذار 
کرد که حتی یک کشتی گیر جوان و مبتدی 
هم چنین اشتباهی را مرتکب نمی شد. البته 
باید از تلاش و حضور امیدوارکننده یداله محبی، 
سنگین وزن جوان ایران نیز به نیکی یاد کرد که 
اگر کمی شانس و تجربه داشت، می توانست 

یکی از مدال آوران ایران در فرانسه لقب گیرد.
کادر فنی نیاز به تقویت و احیا دارد

از وضعیت تاسف بار اکثر کشتی گیران در 
جهانی که بگذریم باید اشاره ای هم به اعضای 
جهانی  داشت.رقابتهای  ملی  تیم  فنی  کادر 
ملی کشتی  تیم  داد  نشان  به وضوح  فرانسه 
آزاد ایران همچنان یکی مثل رسول خادم را 
در راس امور مربیگری و کوچینگ نیاز دارد و 
کناره گیری او از این مسئولیت و حضور محمد 
طلایی و همکارانش در کادر فنی نتوانست به 
نتایج خوبی منتهی شود. نمونه بارز این موضوع 
نیز کوچینگ مصطفی حسین خانی در مبارزه 
با حریف ژاپنی توسط احسان لشگری که اگر 
مربی کارکشته وباتجربه ای به جای لشگری 
بر صندلی کوچینگ نشسته بود، قطعا حسین 
خانی می توانست بر حریف خود غلبه کند. 
هر چند احسان لشگری از قهرمانان و مدال 
داران ایران و جهان محسوب می شود، اما در 

رقابتهای جهانی ثابت کرد هنوز به آن پختگی و 
باروری حضور بر جایگاه کوچینگ میادین بزرگ 

نرسیده است.
غیبت بزرگان به چشم آمد

ناکامی در پاریس، حقیقت تلخ دیگری را نیز به 
رخ کشتی آزاد ایران کشید. حقیقتی که نشان 
داد هنوز نتوانستیم کشتی گیران جایگزین و 
و  تربیت  خود  بزرگ  قهرمانان  برای  مطمئن 
مهیا کنیم. غیبت نفرات باتجربه و عنوان داری 
چون حسن رحیمی، سید احمد محمدی، رضا 
یزدانی، کمیل قاسمی در عرصه ملی که هر 
چهار نفر همچنان دربند مصدومیت و درمان 
هستند به ما نشان داد، فدراسیون کشتی و کادر 
فنی هنوز نتوانسته اند این خلا بزرگ را پر کنند. 
البته برخی از چهره های باتجربه و شایسته دیگر 
نیز به هر دلیلی در رقابتهای انتخابی ناکام ماندند 

و نتوانستند به ترکیب تیم ملی راه یابند.
یک  ایران،  آزاد  کشتی  ملی  تیم  اینکه  در 
ناکامی بزرگ و تاریخی را در رقابتهای جهانی 
اما رسول  فرانسه رقم زد هیچ شکی نیست، 
خادم و اطرافیانش باید بدانند المپیک 2۰2۰ 
در راه است و نباید زمان را با آزمودن مجدد 
کشتی گیرانی که دیگر چیزی برای اثبات و 
عرضه ندارند، تلف کنند. کشتی آزاد ایران در 
کنار بزرگان غایب و مصدوم خود نیاز به ظهور 
در  که  دارد  ای  باانگیزه  و  نفس  تازه  جوانان 
رقابتهای مهم و بزرگی همچون جهانی فرانسه، 
نقش توریست را ایفا نکنند و همچون حسن 

یزدانی بر رقبای خود بتازند. در پایان بد نیست 
نگاهی هم داشته باشیم به رده بندی انفرادی 
و تیمی رقابتهای کشتی آزاد قهرمانی جهان 
که با ثبت یک ناکامی بزرگ برای کشتی ایران 

همراه بود:
57 کیلوگرم: ۱- یوکی تاکاهاشی )ژاپن( 2- 
یاتسنکو  آندری  )آمریکا( 3-  گیلمان  توماس 
 -5 )مغولستان(  اردنبات  بخبایار  و  )اوکراین( 
ولادمیر  و  شمالی(  )کره  جونگ  جین  هاک 

دوبوف )بلغارستان( ... ۱3- رضا اطری )ایران(
۶۱ کیلوگرم: ۱- حاجی علی اف )آذربایجان( 
2- گادجی مراد رشیداف )روسیه( 3- ولادمیر 
بونه  یولیس  و  )گرجستان(  خینچیگاشویلی 
رودریگوئز )کوبا( 5- چنگیز اردوغان )ترکیه( و 
رینیا ناکامورا )ژاپن( ... ۱۴- بهنام احسان پور 

)ایران(
یاکوبیشولی  زورابی   -۱ کیلوگرم:   ۶5
)گرجستان( 2- ماگومدمراد گادجیف )لهستان( 
الخاندرو والدس  و  3- آلان گوگایف )روسیه( 
توبیر )کوبا( 5- مصطفی کایا )ترکیه9 و عظمت 
نوریکایف )بلاروس( ... ۱۰- میثم نصیری )ایران(
)ایتالیا(  چامیزو  فرانک   -۱ کیلوگرم:   7۰
2- جیمز گرین )آمریکا( 3- یوهی فوجینامی 
 -5 )قزاقستان(  تاناتاروف  آکژوراک  و  )ژاپن( 
اربوتسوناشویلی )گرجستان( و یاکوب  زورابی 
گور )ترکیه( ... 8- مصطفی حسین خانی )ایران(
 -2 )آمریکا(  باروز  جردن   -۱ کیلوگرم:   7۴
ختیگ سابولوف )روسیه( 3- سنور دمیرتاش 

)ترکیه( و علی شعبان اف )بلاروس( 5- بکزاد 
عبدالرحمن اف )ازبکستان( و جبرئیل حسن اف 

)آذربایجان(
)ایران(  یزدانی  حسن   -۱ کیلوگرم:   8۶
2- بوریس ماکوئف )اسلواکی( 3- ولادیسلاو 
)آمریکا(  کاکس  دن  جی  و  )روسیه(  والیف 
5- الکساندر گوستیف )آذربایجان( و میهایل 
... 22- پیمان یاراحمدی  گانف )بلغارستان( 

)ایران(
)آمریکا(  اسنایدر  کایل   -۱ کیلوگرم:   97
2- عبدالرشید سعداله یف )روسیه( 3- اصلان 
کتویف  گئورگی  و  )آذربایجان(  آلبروف  بک 
)گرجستان(  اودیکادزه  الیزبار  )ارمنستان( 5- 
امیر   -۱2  ... )قزاقستان(  ابراگیموف  مامد  و 

محمدی )ایران(
پتریاشویلی  گنو   -۱ کیلوگرم:   ۱25
 -3 )ترکیه(  آکگول  طاها   -2 )گرجستان(  
لوان  و  )آمریکا(  گویازدوفسکی  نیکولاس 
ناتساگسورن  زولبو   -5 )ارمنستان(  بریانیدزه 
)مغولستان( و آنزور خزریف )روسیه( ... 9- یداله 

محبی )ایران(
رده بندی تیمی:

 ۱- آمریکا 5۴ امتیاز
 2- روسیه 53 امتیاز

 3- گرجستان ۴۰ امتیاز
 ۴- ترکیه 39 امتیاز

 5- آذربایجان 32 امتیاز
 ۶- ژاپن 28 امتیاز
 7- کوبا 23 امتیاز

 8- قزاقستان ۱8 امتیاز
 9- ایران ۱۶ امتیاز

 ۱۰- ارمنستان ۱۶ امتیاز
رده بندی مدالی:

آمریکا: 2 مدال طلا، 2 مدال نقره، دو مدال 
برنز

گرجستان: 2 مدال طلا، یک مدال برنز
آذربایجان: یک مدال طلا، یک برنز
ژاپن: یک مدال طلا، یک مدال برنز

ایران: یک مدال طلا
ایتالیا: یک مدال طلا

روسیه: 3 مدال نقره، 2 مدال برنز
ترکیه: یک مدال نقره، یک مدال برنز

اسلواکی: یک مدال نقره
لهستان: یک مدال نقره

کوبا: 2 مدال برنز
ارمنستان: 2 مدال برنز
اوکراین: یک مدال برنز

مغولستان: یک مدال برنز
بلاروس: یک مدال برنز

قزاقستان: یک مدال برنز

ضعیف ترین نتیجه چهار دهه اخیر کشتی آزاد

حقیقتتلخیکهآشکارشد

 مسلمان نه، بشار جای سروش را پر می کند 

بشاررسنجانشینشمارههفتمحبوب
نمایش نیم ساعته ی ستاره عراقی پرسپولیس برابر الاهلی عربستان امیدواری را در 

اردوی این تیم افزایش داده است.
بشار رسن به عنوان ستاره 2۰ ساله ی جدید پرسپولیس شناخته می شود که توانسته 
نقش پررنگی در تساوی ارزشمند در بازی رفت مقابل الاهلی از خود به جا بگذارد. این 
بازیکن که در روزهای ابتدایی لیگ در اردوی پرسپولیس حاضر نبود، طبق قراری که 
داشت که بعد از پایان لیگ عراق به جمع شاگردان برانکو ایوانکوویچ اضافه شد. او در 
دیدار برابر سیاه جامگان در هفته چهارم لیگ برتر روی نیمکت حاضر شد اما فرصتی 
برای خودنمایی به دست نیاورد. با این حال با ثبت نامش در لیست آسیایی سرخپوشان، 
او در اواسط نیمه دوم در جدال با الاهلی عربستان رونمایی شد. رونمایی که با درخشش 
فوق العاده ای همراه بود و سبب تساوی سرخپوشان و عبور از جهنم سلطان قابوس برابر 
شاگردان سرگی ربروف شد. بشار با تکنیک ناب، قدرت تصمیم گیری بالا، پاس های 
دقیق و سرعت پاس یکی از چهره های ویژه این تیم بود که سورپرایز برانکو ایوانکوویچ را 
رقم زد. جالب این که هم او و هم  محسن مسلمان  که رقابتی جدی بین آنها در پیش 
خواهد بود ، در سن ۱5 سالگی در سطح اول لیگ کشورشان به میدان رفته اند. رسن، 
فوتبال خود را از زمین های خاکی خیابان فلسطین شهر زادگاهش آغاز کرده و محسن 
مسلمان ، که متولد محله نارمک تهران است نیز زاده همین فضاست.  ستاره کنونی و 
شماره 55 پرسپولیس قابلیت بازی در هر سه پست خط میانی را داراست و البته بیشتر 
علاقه او حضور در پست پلی میکر و پشت مهاجم است. با این حال او در تیم ملی عراق 
و حتی نیروی هوایی سابقه بازی در پست وینگر را دارا بوده و توانسته عملکرد فوق 
العاده ای در  ارسال پاس های منتهی به گل داشته باشد. بهترین عملکرد او در این پست 
در فصل 2۰۱3 بود که توانسته بود در مجموع حضورش در تیم ملی و باشگاهی 23 
پاس گل به جا بگذارد.با این وصف او حالا در موقعیتی است که سال گذشته سروش 
رفیعی در پرسپولیس داشت . بازیکنی که با شماره 7 به جمع سرخپوشان اضافه شد 
و اگرچه درخشش خیره کننده ای نداشت؛ اما یکی از بازیکنان موردعلاقه و موثر 
تیم برانکو برای قهرمانی بود . سروش البته هرگز وارد بازی رقابت با مسلمان نشد؛ اما 
استفاده برانکو از او در پست پشت مهاجم  باعث نارضایتی مسلمان بود . نکته اینکه 
نمایش 3۰ دقیقه ای بشار رسن در اولین بازی آسیایی سرخپوشان بدون حضور سروش 
رفیعی همه را به یاد این بازیکن و هنرنمایی اش در ترکیب فصل گذشته پرسپولیس 
انداخت.  در پرسپولیس بار اصلی بازیسازی در این سه فصل بر دوش محسن مسلمان 
بوده و  هافبک شماره 77 پرسپولیس در فصل گذشته 2 پاس گل در آسیا و 8 پاس 
گل در لیگ برتر از خود به جا گذاشت. با این حال عملکرد این بازیکن در جدال با 
الاهلی به گونه ای نبود که سرخپوشان را به خواسته شان برساند. مساله ای که ردپای 
آنالیز قدرتمند سرگی ربروف در آن دیده می شد تا مهندس پرسپولیسی ها برابر حریف 
ناکام بماند و برانکو ایوانکوویچ برای تغییر نقشه خود دست به جابجایی او و بشار رسن 
بزند.تغییری که نتیجه بخش بود و این بازیکن موفق شد با حضور و عملکرد خود نتیجه 
را به سود پرسپولیس تغییر بدهد.  با جدایی سروش رفیعی و جذب این بازیکن اکنون 
هواداران پرسپولیس امیدوار هستند بدل عراقی او بتواند خاطرات شیرینی برای آنها 
رقم بزند. خصوصا اینکه نمایش 3۰ دقیقه ای را با توجه به سابقه اش نمی توان یک جرقه 
تصور کرد. رسن نشان داده از ظرفیت ستاره شدن و نمایش خیره کننده در ترکیب 
تیم برخوردار است. بشار رسن علاوه بر اینکه یک پاسور فوق العاده محسوب می شود، 
با توجه به قدرت بالا در ضربه زدن و استفاده مناسب از ضربات ایستگاهی یک گلزن 
نیز برای پرسپولیس به حساب خواهد آمد. او البته نشان داده اگر پایش به دریبل باز 
شود، علاقمند است این حرکت را با گلزنی به پایان برساند. در نهایت هافبک عراقی 
علاقه زیادی به دو شماره پیراهن 7 و ۱3 دارد. او البته در پرسپولیس با توجه به سابقه 
حسین ماهینی در گرفتن این شماره پیراهن ناکام ماند و شماره 7 این تیم نیز در آسیا 
بر تن سروش رفیعی بود تا او نتواند برابر الاهلی با این پیراهن به میدان برود و شماره 
55 را برتن کرد. با این حال بعید نیست او خیلی زود مدعی شماره هفت اسطوره ای 

پرسپولیس شود و به دنبال خاطره سازی جدید با این شماره در ایران باشد.
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روان شناسان از راه های درمان وسواس می گویند 

وسواسازکودکیتابزرگسالی
ترس از مرگ، خاموش و روشن کردن مدام گاز، اتو، ترس از بازماندن در و...، مثال های 
این رو  از  است؛  وسواس  اختلال  به  مبتلا  فرد  یک  ناخواسته  تفکرهای  از  شاخصی 
روان شناسان معتقدند با آگاهی بخشی به افراد درخصوص علل و علائم این نوع اختلال، 

می توان روند درمان افراد را تسریع کرد. 
 وسواس و اضطراب

فکر یا عملی را که چندین بار درطول روز به ذهن فرد بیمار خطور می کند، وسواس 
می گویند.

دکتر عاطفه قنبری جلفایی متخصص روانپزشکی، در این خصوص می گوید: فرد بر اثر 
این فکرها، دچار اندیشه ها، تصویرها و تکانه های تکرارشونده و آزاردهنده می شود. این نوع 
فکرها و عمل ها، بیمار را به شدت ناراحت و مضطرب می کند و موجب اختلال در روند 
زندگی روزانه اش می شود. اغلب این افراد باوجود اینکه واقف بر غیرمنطقی بودن فکرها و 
عمل های شان هستند، اما به خاطر رهایی از اضطراب و آرامش خاطر خود، دست به انجام 

این کارها می زنند.
    انواع وسواس

این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران می افزاید: گاهی اوقات ممکن است 
وسواس به علت یك فکر در فرد ایجاد شود. این نوع وسواس بیشتر در گروه سنی بزرگسالان 
شایع است. در این حالت گاهی بر اثر کلمه یا واژه های نامناسب، تکانه ها یا تصاویر زشتی 
به ذهن فرد بیمار خطور می کند که باعث آزارش می شود؛ مثلا به صورت مداوم تکانه های 
برداشتن چاقو و آسیب رساندن به دیگران در ذهن او نقش می بندد و این امر موجب ترس 

او از انجام این کار می شود.
وی ادامه می دهد: گاهی وسواس حاصل یك عمل است؛ مثلا نوعی ترس نامعقول از 
کثیفی اشیاء، دست ها و لباس ها در ذهن فرد به وجود می آید. در این حالت فرد بیمار 
احساس می کند میکروب یا کثیفی به طور وحشتناکی به او و دیگران آسیب می رساند. 

اصولا شستن دست های این افراد به درازا می انجامد.
معاون علمی مرکز مدیریت دانش بالینی سلامت معنوی به خصلت های این افراد 
اشاره کرده و می گوید: اکثر افراد وسواسی عادت به شمارش اعداد دارند. سه تا چهار مرتبه 
شستن ظرف ها، سه مرتبه خاموش و روشن کردن گاز یا خودرو، ازجمله نمونه های بارز این 
مثال هستند. گاهی این افراد با علم به اینکه حرکات شان غیرمنطقی است، اما برای کاهش 
اضطراب درونی شان دیگران را نیز در انجام کارهای خود شریك می کنند؛ یعنی سه مرتبه از 

یك در رد می شوند و از دیگران نیز می خواهند که این کار را انجام دهند.
وی می افزاید: برخی از افراد وسواسی نیز سعی در حفظ تقارن اشیاء دارند؛ مثلا اگر 
جسمی به اندازه دو میلیمتر ازلحاظ تقارنی ناهمخوانی داشته باشد تا زمانی که تقارن 
دوطرفه در آن ایجاد نشود، ذهن فرد بیمار آشفته خواهد شد. همچنین گاهی ممکن است 

هر دو نوع وسواس فکری و عملی در فرد مبتلا دیده شود.
    دلایل اصلی بروز وسواس

دکتر قنبری جلفایی با اشاره به دلیل های اصلی ایجاد بروز وسواس در افراد، می گوید: 
هم اکنون وسواس فکری و عملی تحت تأثیر چند عامل هستند. یکی از علت های این 
بیماری، عامل بیولوژیك یا زیستی است. در این حالت قسمتی از مغز فرد بیمار که مسئول 
رفتارهای او است نسبت به افراد عادی، کوچکتر است. این افراد می توانند تحت درمان قرار 

بگیرند و با مصرف داروی خاصی درمان شوند.
وی می افزاید: رفتارهای روانی یا اجتماعی نیز یکی دیگر از عوامل ایجاد این بیماری 
است. این علت نیز می تواند ناشی از جنبه های تربیتی و یادگیری باشد؛ مثلا فرد درطول 
زندگی اش از دیگران این اعمال را آموخته و درنتیجه یاد گرفته است که مدام به این 
موضوع که آیا شیر گاز و آب یا در را بسته است، فکر کند. در این افراد هم رفتاردرمانی 
بسیار مؤثر است و با یادگیری جنبه های روانی می توان این افراد را مداوا کرد. این متخصص 
ادامه می دهد: استرس نیز تأثیر فراوانی در پیدایش وسواس دارد. همچنین می توان 
جنبه های ارثی و وراثت را نیز یکی از عوامل تأثیرگذار در ایجاد این بیماری دانست؛ معمولا 

در این افراد دیده می شود که یکی از اقوام درجه یک به این بیماری مبتلا است.
   کودکان و علائم شایع وسواسی آن ها

دکتر محمدرضا محمدی، فوق تخصص روانپزشکی کودك و نوجوان نیز پیرامون علائم 
شایع وسواسی در کودکان می گوید: رفتار وسواسی شایع کودکان نیز مانند اختلال 
وسواس در بزرگسالان، برای کاهش اضطراب با جلوگیری از یك حادثه بد شامل چك کردن، 
شست وشو و فعالیت های تکرارشونده و آداب، اغلب به نحوی مشخص و کلیشه ای است؛ 
مثلا یك نوجوان باید هر پنج کلمه از تکلیف خانه خود را پنج بار بنویسد تا بتواند سراغ لغت 
بعدی رفته و کار را ادامه دهد. اختلال در انجام رفتار و وسواسی منجر به این می شود که 

فرد تکلیف خانه خود را مجددا از ابتدا آغاز کند.
این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران می افزاید: علاوه بر رفتارهای آشکار، 
کودکان ممکن است سعی کنند رفتار مزاحم را فراموش کرده و سرکوب کنند یا با 
مشغول شدن به کارهای پنهانی که باعث کندی یا متهم شدن آن ها به رؤیاپردازی است، 
خنثی کنند؛ بنابراین باید تا آنجا که ممکن است، از محرك هایی که باعث تحریك وسواس 

می شوند نظیر حمام کردن بیمارگونه و غیرطبیعی این افراد پرهیز کرد.
وی به سن شیوع وسواس در کودکان اشاره کرده و می گوید: شکل اصلی اختلال وسواس 
در کودکان ثابت نیست و درطی زمان تغییر می کند. شواهدی دال بر این موضوع وجود 
دارد که نشانه های مربوط به تقارن و افکار آمرانه، زودتر از نشانه های مربوط به آلودگی و 
زمینه مذهبی، آغاز می شوند و کودکان، اکثرا دچار وسواس و اجبارهای چندگانه هستند.

دکتر محمدی اضافه کرد: گرچه سن متوسط شروع اختلال وسواس، اوایل دهه دوم 
زندگی است، در یک دوم تا یک سوم بزرگسالان، اختلال وسواس فکری - عملی از دوران 
کودکی آغاز شده است. به علاوه بین 5۰درصد تا 7۰درصد کودکان مبتلا به اختلال 

وسواس، در بزرگسالی نیز همچنان دچار این عارضه هستند.

دلیلورمقوزکپا
آیا قوزک پای شما هم دائما ورم می کند و به درستی نمی دانید دلیل آن از چه ناشی 
می شود؟ خوشبختانه روش های متعددی مانند بالا بردن پاها، قرار دادن پاها در آب ورم و 
نمک، مصرف نوشیدنی های ضدالتهاب و غیره برای مقابله با این مشکل وجود دارد.البته اگر 
این ورم از بین نرود ، مراجعه به پزشک ضرورت می یابد. در این مطلب با عوامل احتمالی 

تورم قوزک پا و روش مقابله با آن بیشتر آشنا می شوید.
ورم قوزک پا : حساسیت رگ های خونی

رایج ترین علت پاهای ورم کرده و بزرگ شدن قوزک پا به گردش خون نامناسب مربوط 
می شود. این اتفاق در بین افراد سالمند که رگهای خونی شان ضعیف و حساس است 
و یا افرادی که بیماریهای جدی دارند رایج تر است. اگر این اتفاق در افراد جوان رخ دهد 
ممکن است به یک مشکل مادرزادی یا دیگر عواملی مانند وضعیت بد نشستن، ایستادن 
های طولانی مدت و خوابیدن در وضعیت نامناسب مربوط شود.  اگر مشکل به این عوامل 
مربوط باشد با ایجاد تغییراتی در زندگی می توان ورم قوزک پا را از بین برد. توصیه می 
شود که به پزشک مراجعه کنید چون ممکن است ورم قوزک پا جزو علائم زودهنگام 

نارسایی وریدی باشد.
ورم قوزک پا: وجود لخته خونی

اگر ورم قوزک در یک پا بروز کند ممکن است علامت وجود لخته خونی باشد که رگها را 
مسدود کرده است. این نوع ورم همراه با درد، تب با درجه خفیف و تغییر در رنگ پوست 
مانند تیره شده یا رنگ پریدگی پوست می باشد. در اینصورت در اسرع وقت به پزشک 

مراجعه کنید تا بررسی های لازم را جهت تشخیص مشکل انجام دهد.
ورم قوزک پا: اشتباه در انجام حرکات ورزشی

اگر خودتان و بدون مربی ورزش می کنید ممکن است به خودتان آسیب بزنید. اگر در 
ناحیه قوزک پا دچار ورم شده اید حواستان را جمع کنید چون نباید ورم قوزک را با التهاب 

عضلانی اشتباه بگیرید. 
وضعیت التهاب عضلانی فرق دارد چون با درد همراه است و در بخش داخلی پا احساس 
می شود نه در سطح آن. التهاب عضلانی امر رایجی است اما اگر در دو قوزک پا ایجاد شود 
به انجام حرکات تان دقت کنید و حتما از کفش های مناسب برای ورزش استفاده کنید.

ورم قوزک پا: عدم استراحت کافی
استراحت ناکافی می تواند باعث ورم و احتباس مایعات در بدن شود. این مسئله نشان می 
دهد که شما کم استراحت می کنید یا تغذیه نامناسبی دارید. برای کاهش مشکل و درمان 
آن مصرف نمک)سدیم(، قند و مواد تهیه شده از آرد را کاهش دهید. هر روز به مدت ۱5 
دقیقه دراز بکشید و پاهایتان را بالا نگه دارید. حتما هر شب به مدت ۶ تا 8 ساعت بخوابید.

ورم قوزک پا: واکنش بدن به مصرف برخی داروها
اگر دارو مصرف می کنید و دچار ورم قوزک پا شده اید احتمال دارد که با واکنش دارویی 
مواجه شده اید. در واقع برخی داروها عوارضی دارند که باعث بروز ورم در برخی نواحی 
بدن مانند قوزک پا می شوند. بهتر است پزشک تان را در جریان قرار دهید. در برخی 
موارد با اندکی صبر مشکل برطرف می شود. در غیر اینصورت لازم است که داروی جدید 
جایگزین داروی فعلی تان شود و یا نحوه مصرف آن را تغییر دهید. در این صورت پزشک 

بهتر می تواند کمک تان کند.
روش های طبیعی برای رفع ورم قوزک پا

روش های طبیعی متعددی برای کمک به تسکین و کاهش ورم قوزک پا وجود دارد. 
برای اینکار می توانید به عصاره های روغنی اعتماد کنید. عصاره روغنی بابونه بسیار مفید 
است. همچنین می توانید برای با این گیاه جوشانده تهیه کرده و منطقه مورد نظر را 

ماساژ دهید.
برای این کار به 2 قاشق گل بابونه )2۰ گرم( و 2 لیوان آب )5۰۰ میلی لیتر( نیاز دارید. 
کافیست آب را داغ کنید و زمانیکه شروع به جوشیدن کرد بابونه را اضافه کنید. اجازه دهید 
به مدت ۱۰ دقیقه بجوشد. زیر شعله را خاموش کنید و اجازه دهید محلول خنک شود. 
سپس آنرا صاف کنید و آرام آرام روی پایتان بریزید. لازم است که به مدت چند دقیقه 

ناحیه را با حرکات دورانی آرام ماساژ دهید. ماساژ را از پاها به سمت زانوها ادامه دهید.
فراموش نکنید اگر قوزک پایتان ورم کرده است و با ایجاد تغییرات یا ماساژ ذکر شده 
بهبود نیابد شاید پای مشکل جدی تری در میان باشد. بنابراین لازم است که هر چه سریع 

تر به پزشک مراجعه کنید.

علمیوسلامت
دوشنبه -ششم شهریور ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4362



باتریهایقدیمیلپتاپبرقمنازلرا
تامینمیکنند

یک گروه تحقیقاتی جراحی پلاستیک یک سیستم 
واقعیت افزوده)AR( را ایجاد کرده اند که آنها را قادر 
می سازد تا شبیه سازی های سه بعدی از نتایج دلخواه 
روند بازسازی صورت را ایجاد کنند و آنها را بر روی 

صورت بیمار در طی عمل جراحی قرار دهند.
این  ژاپن  اوزاکا  پزشکی  دانشکده  در  محققان 
سیستم واقعیت افزوده )AR( را برای ارزیابی روند 
جراحی پلاستیک بر روی هشت نفر امتحان کرده و 

دریافتند که این سیستم می تواند یک راهنمای مفید 
برای برنامه ریزی، انجام و ارزیابی نتایج بازسازی چهره 

باشد.
تصاویر  که  است  تکنولوژی  یک  افزوده  واقعیت 
کامپیوتری را بر روی یک صفحه با یک شی یا صحنه 

واقعی ترکیب می کند.
محققان این پژوهش اظهار کردند:"ما به دنبال یک 
تکنیک پیچیده اما ساده و قابل اصلاح واقعیت افزوده 

)AR( برای استفاده در عمل جراحی پلاستیک و 
بازسازی چهره بودیم."

محققان از یک دوربین دیجیتال با کیفیت بالا برای 
گرفتن تصویر سه بعدی از سطح صورت و توموگرافی 
رایانه ای)Computed Tomography( یا به اصطلاح 
سی تی اسکَن استفاده کرده اند تا اطلاعات دیجیتال 
در استخوان های زیرین صورت را برای هر بیمار به 

دست آورند.
شبیه  ایجاد  برای  را  دیجیتالی  داده های  سپس 
سازی های سه بعدی از نتایج نهایی ایده آل دستکاری 

کردند.
برای مثال، در یک بیماری که دارای شکستگی 
و  آوردن  به دست  با  بازسازی  بود،  گونه  استخوان 
معکوس کردن یک تصویر از استخوان مخالف آن که 

سالم بود انجام شد.
جراحان پلاستیک با استفاده از یک جفت عینک 
هوشمند ، توانستند تصویر شبیه سازی دیجیتال سه 
بعدی از ظاهر دلخواه را بر روی صورت بیمار در طول 

جراحی قرار دهند.
محققان این پژوهش اظهار کردند: یافته های ما نه 
تنها برای ارزیابی سطح بدن بلکه برای ارزیابی موثر 
فناوری)AR( در زمینه جراحی پلاستیک بسیار مفید 

است.

استفادهازواقعیتافزودهدربازسازیچهرهواندامبیماران

شرکت تسلا مدتی است سیستم های تامین برق خانگی موسوم به پاوروال عرضه 
می کند که متشکل از باتری های قابل شارژ مجدد لیتیومی است.

با استفاده از پاوروال می توان برق مورد نیاز منازل را تامین کرد و انرژی خورشیدی 
را برای استفاده شبانه در منازل ذخیره سازی کرد. اما همه شهروندان از بودجه کافی 
برای خرید پاوروال برخوردار نیستند و لذا استفاده از باتری های بازیافت شده لپ 

تاپ ها می تواند جایگزینی مناسب برای پاوروال های گران قیمت محسوب شود.
قیمت پاوروال در بازار 55۰۰ دلار است و لذا گزینه ای مناسب برای استفاده عموم 
تلقی نمی شود. با استفاده از مجموعه ای از باتری های لپ تاپ ها می توان به میزان 
کافی انرژی برق برای تامین نیاز منازل ذخیره کرد و نکته مهم این است که این روش 
به اندازه استفاده از پاوروال های ساخت تسلا کارآیی دارد. جو ویلیامز یکی از محققانی 
است که با استفاده از مجموعه ای از باتری های بازیافت شده لپ تاپ ها یک پاوروال 
خانگی ساخته و می گوید از این طریق به راحتی توانسته برق مورد نیاز در منزلش را 
تامین کند. در حالی که پاوروال تسلا قادر به تامین ۱۴ کیلووات ساعت انرژی است، 
نمونه های شخصی تولید شده توسط محققان توانسته اند تا 28 کیلووات ساعت انرژی 
فراهم آورند. این رقم در مورد پاوروال تولیدی پیتر ماتیوس به ۴۰ کیلووات ساعت 
انرژی هم رسیده است. برای تولید چنین پاوروال های قدرتمندی از ۱8۶5۰ باتری 
لیتیومی بازیافتی استفاده شده و با توجه به اینکه هزینه خرید هر یک از این باتری ها 
از 5 دلار فراتر نمی رود، می توان بسته به توان اقتصادی هر فرد پاوروال های خانگی 
طراحی کرد. امروزه 95 درصد از باتری های لیتیومی لپ تاپ ها بعد از مستعمل شدن 
در آمریکا بازیافت نشده و دور انداخته می شوند و درصورت استفاده مجدد از آنها 

منبعی مناسب برای کاربرد انرژی خورشیدی در قالب پاوروال فراهم می آید.

شغلیابیهمهوشمندشد
این روزها یافتن شغل مناسب در دنیای فناوری به کاری دشوار مبدل شده و 
علیرغم وجود برنامه ها و سایت های مختلف کاریابی تحقق این رویا کار ساده ای 

نیست.
 ریچارد لیو و یونکای ژو دو مهندس سابق شرکت گوگل برای کمک به فعالان 
دنیای فناوری و صاحبان مشاغل شرکت نوپایی به نام Leap.ai تاسیس کرده و یک 
برنامه موبایلی به همین نام هم تاسیس کرده اند که یافتن شغل های حوزه فناوری 

را بر اساس الگوریتم های هوشمند خود با سرعت و دقت بالا ممکن می کند.
برای طراحی این برنامه 2.۴ میلیون دلار کمک مالی از دیگر فعالان دنیای فناوری 
جمع آوری شده و کاربران با ثبت نام در محیط این برنامه یا سایت Leap.ai ابتدا 
یک نمایه برای خود ایجاد می کنند و اطلاعاتی مانند خودارزیابی، توانمندی های 
مهم، نوع شغل مورد نیاز و اولویت های فردی و اجتماعی خویش را مشخص می 
کنند. سپس الگوریتم های هوش مصنوعی Leap.ai فعال شده و اطلاعات واردشده 
توسط کاربر را با نیازهای شغلی درج شده شرکت های گوناگون فناوری تطبیق می 
دهد. در نهایت و با یافتن بهترین پیشنهاد شغلی مناسب Leap.ai فرصت شغلی 
موجود را به اطلاع فرد می رساند و سپس رزومه او را برای شرکت متقاضی ارسال 
می کند. یکی دیگر از مزایای این برنامه هوشمند ارسال توصیه نامه های مختلف 
برای شرکت متقاضی است. افراد می توانند این توصیه نامه ها را از افراد شناخته 
شده در هر حوزه فناوری دریافت و به نمایه خود اضافه کنند.  Leap.ai علیرغم 
مدت زمان کمی که از عرضه اش می گذرد، به سرعت مورد توجه قرار گرفته و 
شرکت های بزرگی مانند دراپ باکس، زوم و اوبر به مشتریان آن مبدل شده اند. در 

حال حاضر 5۰ شرکت فناوری از خدمات Leap.ai استفاده می کنند.

مصرف تخم مرغ یکی از ساده ترین و کم هزینه ترین 
روش ها برای دریافت پروتئین مورد نیاز بدن محسوب می 
شود. هر تخم مرغ حدود 85 کالری و 7 گرم پروتئین دارد 
و افزون بر تامین پروتئین روزانه می تواند به بهبود سلامت 

انسان نیز کمک کند. 
تخم مرغ منبع خوبی برای اسید آمینه ها، آنتی اکسیدان 
ها و آهن است. سفیده تخم مرغ بیشترین میزان پروتئین 
را در خود دارد ،اما زرده تخم مرغ نیز دارای یک ماده 
مغذی به نام کولین است که مبارزی توانمند در برابر چربی 
محسوب می شود و از این رو، مصرف تخم مرغ می تواند 

گزینه ای خوب برای کمک به کاهش وزن باشد. 
تقویت سیستم ایمنی 

برای تقویت سیستم ایمنی بدن خود می توانید یک 
یا دو تخم مرغ را به رژیم غذایی روزانه خود اضافه کنید. 
یک تخم مرغ بزرگ می تواند 22 درصد از مقدار توصیه 
شده مصرف روزانه سلنیوم را تامین کند. این ماده مغذی 
از سیستم ایمنی حمایت کرده و هورمون های تیروئید 
را تنظیم می کند. اگر کودکان و بزرگسالان به میزان 
کافی سلنیوم دریافت نکنند، امکان ابتلا به بیماری کشان 
و بیماری کاشین بک، دو بیماری که قلب، استخوان ها 

و مفاصل را تحت تاثیر قرار می دهند، افزایش می یابد. 
بهبود شرایط کلسترول 

سه نظر درباره کلسترول وجود دارند که تقریبا همه از 
آنها آگاه هستند: ۱. کلسترول بالا چیز خوبی نیست؛ 2. دو 
نوع کلسترول بد و خوب وجود دارند؛ 3. تخم مرغ حاوی 
مقدار زیادی کلسترول است. پزشکان به طور کلی درباره 
 )LDL( به کلسترول بد )HDL( نسبت کلسترول خوب
نگران هستند. یک تخم مرغ بزرگ حاوی 2۱2 میلی گرم 
کلسترول است، اما این به معنای آن نیست که مصرف 
آن موجب افزایش کلسترول بد در خون می شود. بدن 
به طور مداوم کلسترول تولید می کند و مطالعات بسیاری 
نشان داده اند که تخم مرغ می تواند شرایط کلسترول بدن 
انسان را بهبود ببخشد. به نظر می رسد مصرف تخم مرغ 
کلسترول خوب را افزایش می دهد، در شرایطی که میزان 

کلسترول بد را کاهش می دهد. 
کاهش خطر بیماری قلبی 

کلسترول بد در دیواره شریان ها رسوب می کند و 
زمینه ساز تصلب شرایین می شود. در مقابل، کلسترول 
خوب می تواند مولکول های چربی را از دیواره شریان 

ها پاک کند. در این میان، اندازه ذرات کلسترول بد نیز 
اهمیت دارد. بدون تردید، ذرات بزرگ تر بهتر هستند، زیرا 
مطالعات بسیاری نشان داده اند افرادی که دارای تراکم 
بالای ذرات کوچک کلسترول بد هستند نسبت به افرادی 
که دارای ذرات بزرگ کلسترول بد هستند، در معرض 
خطر بیشتری برای ابتلا به بیماری قلبی قرار دارند. اگرچه 
مصرف تخم مرغ در برخی افراد به افزایش کلسترول 
بد منجر می شود، اما مطالعات نشان داده اند که ذرات 
کلسترول بد از اندازه کوچک به بزرگ تغییر می کنند که 

خطر ابتلا به مشکلات قلبی عروقی را کاهش می دهد. 
بهبود سطوح انرژی 

یک تخم مرغ می تواند ۱5 درصد از مقدار مصرف 
توصیه شده روزانه ویتامین B2 را تامین کند، که به نام 
ریبوفلاوین نیز شناخته می شود. این ویتامین به بدن در 
تبدیل غذا به سوخت کمک می کند، که این سوخت برای 

تولید انرژی استفاده می شود. 
بهبود شرایط پوست و مو 

ویتامین های ب-کمپلکس برای سلامت پوست، مو، 
 ،B2 چشم ها و کبد ضروری هستند. افزون بر ویتامین
تخم مرغ حاوی ویتامین های B5 و B۱2 نیز است. این 
ویتامین ها به عملکرد درست سیستم عصبی نیز کمک 

می کنند. 
محافظت از مغز 

تخم مرغ حاوی ماده مغذی کولین است و از این رو، 
غذایی برای مغز محسوب می شود. کولین یکی از اجزا 
غشاهای سلولی است و برای سنتز استیل کولین، یک 
انتقال دهنده عصبی، نیاز است. مطالعات نشان داده اند 
که کمبود کولین با اختلالات عصبی و کاهش عملکرد 

شناختی پیوند خورده است.
نجات زندگی 

به گزارش گروه سلامت عصر ایران ،بدن توانایی تولید 
۱۱ اسید آمینه اساسی را دارد، که برای حفظ حیات 
ضروری هستند. اما بدن نیازمند 2۰ اسید آمینه اساسی 
است. حدس بزنید 9 اسید آمینه باقیمانده را از کجا می 
توان تامین کرد؟ بله، درست حدس زده اید. کمبود این 
9 اسید آمینه می تواند به انحطاط عضلانی، افت واکنش 
سیستم ایمنی، ضعف، خستگی و تغییر در بافت پوست 

و مو منجر شود. 
کاهش استرس و اضطراب 

اگر با کمبود 9 اسید امینه که در تخم مرغ یافت می 
شوند، مواجه شوید، این شرایط می تواند اثرات روانی نیز 
به همراه داشته باشد. مطالعه ای که در سال 2۰۰۴ انجام 
شد، نشان داد که گنجاندن لیزین در رژیم غذایی افراد به 
طور قابل توجهی سطوح اضطراب و استرس را کاهش می 
دهد، که تعدیل سروتونین در سیستم عصبی می تواند 

دلیل آن باشد. 
محافظت از چشم ها 

دو آنتی اکسیدان موجود در تخم مرغ به نام های لوتئین 
و زاکسنتین اثرات محافظتی قوی روی چشم ها دارند. 
این آنتی اکسیدان ها تنها در زرده تخم مرغ یافت می 
شوند. لوتئین و زاکسنتین به طور قابل توجهی خطر ابتلا 
به انحطاط ماکولا و آب مروارید را کاهش می دهند، که از 
دلایل اصلی اختلال بینایی و نابینایی در میان افراد مسن 

محسوب می شود. 
تقویت استخوان ها و دندان ها 

تخم مرغ از جمله معدود منابع طبیعی ویتامین D است، 
که این ماده مغذی برای سلامت استخوان ها و دندان ها 
ضروری محسوب می شود. ویتامین D برای جذب کلسیم 
ضروری است و از این طریق به تقویت استخوان ها و دندان 
ها کمک می کند. کلسیم برای سلامت قلب، روده بزرگ 

و سوخت و ساز نیز اهمیت دارد. 
احساس سیری و پیشگیری از پرخوری 

تخم مرغ منبع خوبی برای پروتئین با کیفیت بالا است. 
مطالعات بسیاری اثر مواد غذایی با محتوای پروتئین بالا بر 
اشتها را نشان داده اند. حتی چربی موجود در تخم مرغ نیز 

به بهبود احساس سیری کمک می کند. 
کمک به کاهش وزن 

به واسطه قدرت سیرکنندگی خود، تخم مرغ با کاهش 
چربی بدن پیوند خورده است. طی مطالعه ای که در یک 
بازه زمانی هشت هفته ای برگزار شد، شرکت کنندگان 
به دو دسته تقسیم شده و یک گروه برای صبحانه دو 
عدد تخم مرغ و گروه دیگر نان شیرینی حلقوی که حاوی 
میزان کالری مشابه با دو عدد تخم مرغ بود را مصرف 
کردند. کاهش وزن در گروهی که تخم مرغ مصرف کرده 
بودند ۶5 درصد بیشتر بود، و همچنین آنها ۱۶ درصد 
چربی بیشتر از دست دادند، ۶۱ درصد کاهش بیشتر 
در شاخص توده بدنی خود را تجربه کردند و 3۴ درصد 

کاهش بیشتر در اندازه دور کمر خود را شاهد بودند. 

آنچهبامصرفتخممرغدر
بدنرخمیدهد

اینبیماریهارابامصرفخاکشیردرمانکنید
یکی از مشکلات زندگی شهرنشینی و به طبع آن کم تحرکی، »یبوست« است 
که بخش زیادی از مردم با آن دست به گریبان هستند؛ در این مطلب با خواص 
شگفت انگیز »دانه های ریزی« آشنا می شوید که تنها یکی از خواص آن، درمان انواع 

یبوست است.
همه ما با دانه های ریز و قهوه ای رنگ »خاکشیر« که بیشتر در قالب شربت خاکشیر 
از آن استفاده می کنیم، آشنا هستیم اما خاکشیر دارای خواص و کاربردهای متعددی 
در درمان بسیاری از امراض و بیماری ها نیز هست که در ادامه به مواردی از این 

خواص و کاربردها اشاره شده است:
درمان ضعف معده ناشی از سوء مزاج سرد با غلبه سودا

مصرف خاکشیر می تواند درمانی برای سوء مزاج سرد باشد که نشانه این سوءمزاج، 
خشکی دهان، کم میلی به آب، بدگواری طعام، بی میلی به خوراک، نفخ شکم، بروز 

برخی دردها در معده، ضعف و لاغری که روز به روز بیشتر می شود.
درمان یبوست سوداوی یا عصبی روده

نشانه آن کشیدگی شکم و انقباض روده است؛ به هنگام تخلیه، بخشی از روده 
حلقه وار جمع شده، مدفوع دو تکه شده و راه روده چند دقیقه بسته می شود؛ در 
این حال تکه ای از مدفوع خارج شده و تکه دیگر در جای خود باقی می ماند حتی 
با فشار نیز روده کاملًا باز و تخلیه نمی شود؛ مقداری از مدفوع در روده بجای مانده و 
در نتیجه سموم و عوارض مختلفی را موجب می شود که اغلب مردم به این ناراحتی 

دچار هستند.
درمان یبوست دوران پیری

سالخوردگان بدنشان کم آب و خشک شده و به همین نسبت روده هایشان نیز 
خشک و کم آب می شود؛ بهترین داروی طبیعی برای این افراد خاکشیر است که باید 
آن را کوبیده داخل استکان آب داغ ریخته و با عسل بنوشند؛ استفاده از حب های 
ملین و مسهل ها برای این افراد زیان آور است زیرا مانده رطوبت بدن آن ها را کشیده و 

می تواند خطر مرگ را به همراه داشته باشد.
درمان یبوست در کودکان

در کودکانی که مبتلا به یبوست و دل درد شده و جوش هایی در بدنشان پیدا 
می شود، روزی یک قاشق چای خوری خاکشیر را بکوبند و در قندداغ ریخته و به 

آنان بنوشانند.
درمان تورم لوزه ها

استفاده از خاکشیر غالباً از بروز تورم در لوزه ها جلوگیری می کند.
درمان ضعف قوه باء

مصرف خاکشیر ترشحات رحمی ناشی از سودا را به تدریج کم و برطرف می کند؛ 
خاکشیر پرده ای از چربی در سطح بدن ایجاد کرده و موجب نرمی و لطافت پوست 

بدن می شود.
درمان خونریزی بواسیری

ازجمله عوارض سوداوی، ضعف کبد و بروز بواسیر است که گاه با خونریزی های 
پی درپی عارض می شود؛ بهترین دارو برای این مشکل، خاکشیر است که بدن را 
اصلاح و مانع خونریزی خواهد شد همچنین خاکشیر می تواند برخی از اقسام اسهال 

را نیز درمان کند.

این که انسان به خواب کافی نیاز دارد تا سالم بماند بر کسی پوشیده نیست. آنچه 
که تاکنون کمتر از آن سخن رفته وضعیت بدن به هنگام خواب است. به کدام پهلو 

باید خوابید؟ آیا وضعیت بدن بر آرامش بخشی خواب تأثیر خواهد گذاشت؟
طبق یک بررسی تحقیقاتی که نتایج آن در مجله "کلینیکال گاستروانترولوژی" 

چاپ شده، پزشکان دریافته اند که خوابیدن بر روی پهلوی چپ سالم تر است.
طبق گزارش منتشره در پایگاه اینترنتی فوکوس، دلایل زیادی برای این مدعا 
وجود دارد: خواب بر روی پهلوی چپ جریان خون را آسان تر می سازد. شریان آئورت 
که سرخرگ اصلی خون رساننده به بدن است در قسمت فوقانی و اتصال به قلب به 
سمت چپ انحنا می یابد. بنابراین وقتی به روی پهلوی راست خود می خوابیم خون 

را مجبور می کنیم در این قسمت بر خلاف جاذبه زمین جریان رفته و به بالا برود.
همچنین طبق این مطالعه تحقیقاتی، کسی که از مشکلات گوارشی مثل سوزش 

سر معده رنج می برد نیز بهتر است بر پهلوی چپ بخوابد.
علت هم این است: چون مری از سمت راست به معده وصل می شود وقتی روی 

پهلوی چپ مان می خوابیم اسید معده نمی تواند به مری برگردد.
از این ها گذشته مطابق آناتومی بدن انسان، چون برخی ارگان های داخلی مهم 
بدن انسان مانند طحال، معده و لوزالمعده در قسمت چپ قرار دارند خوابیدن روی 

پهلوی راست ممکن است مانع از فعالیت این ارگان ها شود.

خودران  خودروهای  تکامل  ابزار  ترین  مهم 
محیط  جزییات  تمامی  مشاهده  قابلیت  افزودن 
فناوری  ابداع  با  آنهاست. یک شرکت  به  اطراف 
جدیدی مدعی است که به این خودروها قدرت 

بینایی افزوده است.
محیطی  اشیای  و  موانع  تنوع  به  توجه  با 
فلز،  مانند  گوناگونی  مواد  از  آنها  تشکیل  و 
شیشه، پلاستیک و غیره مسیریابی دقیق برای 
خودروهای خودران کار دشواری است و بوش می 
گوید با استفاده از فناوری منحصر به فرد خود 
موفق به طراحی نمونه اولیه خودرویی شده که 

می تواند محیط اطراف خود را به خوبی ببیند.
این خودرو که شباهت زیادی به خودروی بی 
انبوهی از دوربین،  ام و سری 3 دارد، مجهز به 
حسگر و رادار است که به شیشه جلوی اتومبیل 
کنترل  صفحه  یک  همچنین  اند.  شده  متصل 
اضافی به کنسول مرکزی این خودرو افزوده شده 

که مجهز به پورت های ورودی متعدد است. یک 
تبلت هم برای مشاهده مسیر پیش رو و مقایسه 
های  چشم  که  آنچه  با  محیط  طبیعی  ظاهرا 

خودرو می بیند به داشبورد اضافه شده است.
فناوری مذکور به این صورت عمل می کند که 
بر روی شیشه تصاویر  دوربین های نصب شده 
محیط اطراف را ضبط می کنند و برای یک رایانه 

که در صندوق خودرو قرار دارد، ارسال می کنند. 
گرافیکی  پردازشگر  یک  طریق  از  اطلاعات  این 
اختصاصی ساخت ان ویدیا پردازش می شوند و 
سپس به مغز و پردازشگر اصلی اتومبیل منتقل 

می شوند.
هوش مصنوعی این خودرو می تواند کل اشیا 
و موجودات جهان خارج اعم از محیط خیابان، 
پیاده روها، علائم ترافیکی، وسایل نقلیه مختلف، 
تقسیم  مختلف  طبقه   ۱9 به  را   ... و  ها  انسان 
اشیا  از دیگر  با رنگ خاصی  را  و هر یک  کرده 
و موجودات متمایز سازد. سپس سرعت و جهت 
حرکت خودرو بر اساس این شیوه مشاهده تنظیم 

می شود.
هم  بارانی  شرایط  در  موفقیت  با  فناوری  این 
آزمایش شده، اما کارآیی آن در زمان بارش برف 
در  آن  تکمیل  با  رود  می  امید  و  نشده  کنترل 

آینده نه چندان دور مورد استفاده قرار بگیرد.

رویپهلویراستنخوابید

فناوریتازهخودروهارابینامیکند
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مدیرعامل سازمان بهسازی و زیباسازی اطراف حرم  اعلام کرد

تامینایمنیوظاهرسازیپاساژهایقدیمیقم
مدیرعامل سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی اطراف حرم مطهر گفت: مکاتبات 
اولیه با متولیان پاساژهای قدیمی و فرسوده اطراف حرم انجام شده و هشدارهای لازم در 

خصوص رفع مشکلات مربوط به تامین ایمنی و ظاهرسازی صادر شده است.
علیرضا خاکی با بیان اینکه بهسازی پیاده روهای اطراف حرم مطهر  با همکاری مناطق 
شهری اجرا می شود اظهار کرد: این سازمان برای پیاده روهای خیابان ارم نیز تهیه طرحی 

را در دستور کار خود قرار داده است.
وی با تاکید بر اینکه باید مجتمع ها و مجموعه های اطراف حرم مطهر ، نسبت به منظر 
محیط شهری در این محدوده نگاه متفاوتی داشته باشند، اضافه کرد: برخی از بافت های 
فرسوده و قدیمی در این منطقه منظر محیط شهری را مورد تاثیر قرار داده که امیدواریم 
بتوانیم با مشارکت مجتمع ها و مجموعه های مستقر در اطراف حرم مطهر اقدامات لازم 

را برای آنها دنبال کنیم.
خاکی از عدم ایمنی بافت فرسوده شهری یاد کرد و گفت: مکاتباتی با مسئولین 
پاساژهای قدیمی و فرسوده شهر انجام شده و هشدارهای لازم را به آنها  داده ایم تا نسبت 
به نوسازی، بهسازی و رفع مشکلات در راستای تامین ایمنی ساختمان ها و ظاهرسازی 

آنها اقدام کنند.
وی یادآور شد: در مورد بازار بزرگ نیز جلساتی توسط این سازمان و با حضور نمایندگان 
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  اداره کل  شهرسازی،  و  راه  اداره کل  قم،  شهرداری 
گردشگری، هیأت امنای بازار و استانداری برگزار شده است تا بتوانیم برنامه جامعی را 

برای این مجموعه دنبال کنیم.
خاکی ادامه داد: برای اینکه بتوانیم در این بازار و تیمچه های اطراف آن به نتایج مورد 
نظر برسیم علاوه بر مشارکت دستگاه ها ، واحدها و بخش خصوصی نیز باید مشارکت لازم 

را داشته باشد.
حضرت  مطهر  حرم  اطراف  زیباسازی  و  نوسازی  بهسازی،  سازمان  اهتمام  از  وی 
معصومه)س( نسبت به ایجاد هم افزایی میان دستگاه ها در راستای اجرای پروژه های اطراف 
حرم یاد کرد و افزود: امیدواریم با یک هم افزایی مطلوب بتوانیم در مدت کوتاهی، در مورد 

مجتمع های تجاری به نتایج مطلوبی برسیم.

شهردار منطقه یک قم  تاکید کرد

اهتمامویژهایبرایاحیاءبافتهایفرسوده
شهردار منطقه یک قم گفت : این منطقه اهتمام ویژه ای برای احیاء بافت های فرسوده 
و گسترش فضاهای سبز تفریحی به عنوان یکی از اولویتهای سیاستگذاری منطقه دارد . 
مهدی اصفهانیان مقدم با اشاره به اینکه در سال گذشته احداث  5 بوستان از جمله 
دو  بوستان تخصصی کودک و فردوسی مساحت 225۰۰ متر مربع به اتمام رسیده و هم 
اکنون در اختیار شهروندان قرار دارد، افزود: در سال جاری نیز احداث 7 بوستان در برنامه 
کاری می باشد و با بهره برداری از این بوستان ها سرانه فضای سبز تفریحی منطقه به طور 

چشمگیری افزایش خواهد یافت.
وی افزود: در راستای احیاء بافت فرسوده در سطح منطقه نیز اقدامات قابل توجهی در 
دست اقدام می باشد که از مهمترین آن ها می توان به توسعه و تعریض خیابان دروازه 
ری، تملکات امام زاده چهل اختران، محله بیت النور و... با رویکرد ایجاد محور تاریخی 
فرهنگی با همکاری سازمان بهسازی و نوسازی اطراف حرم  اشاره نمود که در صورت 
همکاری شهروندان هم موجب رونق بافت های تاریخی و فرسوده و هم با سرعت بیشتر در 
مرحله اجرایی قرار خواهد گرفت.اصفهانیان مقدم تصریح کرد: در سال گذشته دو تقاطع 
شاخص شهری قائم و مقداد در سطح منطقه با هزینه ای بالغ بر ۱3۰ میلیارد تومان به 
بهره برداری رسید که نقش بسیار مهمی در تسهیل عبور و مرور شهروندان و رفع معضل 

ترافیکی سطح منطقه ایفا می نماید.
وی ضمن تقدیر و تشکر از مالکینی که در رفع معارض پروژه های مقداد، قائم، حکیم، 
محتشم کاشانی و ... همکاری داشتند، اعلام داشت: احداث بلوار حکیم و  فاز 3 بلوار 
شهید روحانی نیز در دست اجرا می باشد که با افتتاح و بهره برداری از این بلوار ها، مسیر 
دسترسی از بلوار پیامبر اعظم)ص( به خیابان شهیدان شاهرودی و از بزرگراه امام علی)ع( 
به سمت خیابان های شهید دل آذر، انقلاب و هنرستان تسهیل در عبور و مرور و در وقت 

و هزینه شهروندان صرفه جویی خواهد شد.

مدیر کل نظارت بر امور عمرانی و ساختمانی شهرداری قم خبر داد

اتمامبتنریزیرمپهایتقاطعغیرهمسطح
پیامبراعظم)ص(

مدیر کل نظارت بر امور عمرانی و ساختمانی شهرداری قم گفت: بتن ریزی رمپ های 
F۱ و F2 که تأمین مسیرهای دسترسی از بلوار حضرت خدیجه به سمت پیامبر اعظم و 
از پیامبر اعظم به سمت بلوار شهید کبیری به میزان حدود 2 هزار متر مکعب انجام شد.

عباس حلوایی زاده با اشاره به عملیات تکمیل تقاطع غیر همسطح بلوار حضرت خدیجه 
با پیامبر اعظم اظهار کرد: قرارداد این پروژه بین شهرداری قم به عنوان کارفرما و سازمان 
توسعه و عمران به عنوان پیمانکار منعقد شد.وی خاطرنشان کرد: این پروژه شامل محور 
اصلی از بلوار پیامبر اعظم به صورت زیرگذر است و با چهار رمپ غیرهمسطح تأمین 
دسترسی های تقاطع انجام خواهد شد.مدیر کل نظارت بر امور عمرانی و ساختمانی 
شهرداری قم با بیان اینکه زیر گذر محور اصلی تقاطع در نیمه شعبان به بهره برداری رسید 
گفت: از آن تاریخ تاکنون تمام عملیات تکمیلی مانند دیواره سازی، حفاری، شمع بافی، 
 F2 و F۱ بتن ریزی و احداث تابلیه در حال اجرا است.وی عنوان کرد: بتن ریزی رمپ های
که تأمین مسیرهای دسترسی از بلوار حضرت خدیجه به سمت پیامبر اعظم و از پیامبر 
اعظم به سمت بلوار کبیری به میزان حدود 2 هزار متر مکعب در هفته گذشته انجام شد 
و پس از آن عملیات خاکبرداری و تکمیلی زیرگذرها صورت می گیرد.حلوایی زاده یادآور 
شد: تا دو ماه آینده این رمپ ها تکمیل خواهد شد و به پیرو آن دو رمپ قرینه آن که 
تأمین دسترسی های اتصال راستگرد بلوار کبیری به پیامبر اعظم و از پیامبر اعظم به بلوار 
حضرت خدیجه را بر عهده دارند احداث خواهد شد.وی با بیان اینکه مجموع عملیات 
عمرانی این تقاطع با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان تکمیل و به بهره برداری می رسد 
گفت: از جمله شاخصه های ویژه این تقاطع اتصال رینگ سوم ترافیکی شهر از منطقه 

چهار به منطقه پنج خواهد بود.

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم :

فضایسبزپایانهمسافربریمرکزیقم
توسعهمییابد

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری از آغاز توسعه فضای سبز پایانه 
مرکزی قم خبر داد.

به گزارش شهرنیوز، ابوالفضل مستقیمی با اشاره به آغاز توسعه فضای سبز پایانه مرکزی، 
اظهار کرد: توسعه فضای سبز در پایانه مرکزی اهمیت و نقش بسیار تعیین کننده ای 
در بهبود فضای محیطی و آسایش زائران دارد به طوری که می توانند از محیط مناسب 

بهره مند شوند.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به ضرورت ایجاد محیط مناسب برای مسافران و زائران شهر 
کریمه اهل بیت)ع( و در راستای توسعه و بهسازی محوطه پایانه مرکزی توسعه فضای 

سبز در پایانه مرکزی در دستور کار قرار گرفت.
مستقیمی با بیان اینکه بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته در کمیته شورای اداری 
سازمان پایانه های مسافربری عملیات احداث و افزایش فضای سبز محوطه پایانه مرکزی 
آغاز شد، گفت: این پروژه دارای مساحت هزار و 2۰۰ متر مربع است که در پنج مرحله 

به پایان می رسد.
وی عنوان کرد: برداشت آسفالت و خاك نامرغوب تا عمق یك متر با حجم هزار و 2۰۰ 
متر مکعب، خاکریزی خاك نباتی مرغوب به ارتقاع یك متر و حجم هزار و 2۰۰ متر مکعب 

از جمله مراحل پروژه توسعه فضای سبز پایانه مرکزی است.
مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم درختکاری و ایجاد فضای سبز 
به مساحت هزار و 2۰۰ متر مربع، اجرای جدول سنگی به متراژ 3۰۰ متر مربع و اجرای 

لوله کشی و آبیاری قطره ای را از دیگر مراحل توسعه فضای سبز پایانه مرکزی ذکر کرد.

شهردار منطقه هشت قم:

نخستینبوستاناختصاصیبانواندرمنطقه
هشتاحداثمیشود

شهردار منطقه هشت قم گفت: نخستین بوستان اختصاصی بانوان به نام بوستان پروانه 
در خیابان مسلم با هزینه ۱۰ میلیارد ریال احداث می شود.

سیدعبداله سلیمانی یکی از برنامه های شاخص منطقه را تقویت زیرساخت های شهری 
برای بانوان عنوان و افزود: در صورتی که به خدمات اختصاصی بانوان در جامعه نگاه ویژه  
شود، جایگاه خانواده در جامعه تقویت شده و می توان شاهد تقویت بنیان های اجتماعی 

بود.
وی از طراحی و احداث نخستین مجموعه فرهنگی و ورزشی در خیابان بصیرت با هزینه 
۱۰۰ میلیارد ریال خبر داد و افزود: پیش بینی و احداث نخستین بوستان اختصاصی بانوان 
به نام بوستان پروانه در خیابان مسلم با هزینه ۱۰ میلیارد ریال از جمله فعالیت هایی است 

که به صورت اختصاصی برای بانوان در منطقه هشت پیش بینی شده است. 
سلیمانی پیش بینی جانمایی نصب ست های ورزشی اختصاصی بانوان در بوستان ها و 
اجرای مسیرهای تندرستی در برخی نقاط منتهی به بوستان ها را از دیگر اقدامات ویژه 
بانوان منطقه عنوان کرد و گفت: با توجه به سیاست کلی مدیریت شهری بر تقویت 
امکانات اختصاصی بانوان در منطقه هشت نیز بر همین مبنا برنامه ها و فعالیت ها با این 
رویکرد دنبال می شود تا شاهد آرامش و سلامت بانوان شهر و به تبع آن تقویت بنیان 

خانواده ها باشیم.

استاندار قم:

موانعراهاندازیکاملتالارمرکزیشهربرطرفشدهاست
استاندار قم گفت: پیگیری های زیادی برای راه 
اندازی کامل تالار مرکزی شهر انجام شده که با 
برطرف شدن موانع، راه اندازی کامل تالار مرکزی 

شهر به زودی انجام می شود .
سید مهدی صادقی ، با برشمردن دلایل تاخیر در 
راه اندازی کامل تالار مرکزی شهر افزود: ملی بودن 
پروژه تالار مرکزی شهر، در اختیار وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی بودن و امتناع پیمانکار برای انجام 
تعهد و تکمیل تالار مرکزی شهر قم موجب شد 
تا روند راه اندازی کامل این پروژه مهم فرهنگی با 

تاخیر طولانی مواجه شود.
وی با تاکید بر رفع موانع پیش روی این پروژه 
گفت: اقداماتی برای واگذاری این پروژه به بهره بردار 
غیر دولتی صورت گرفته چرا که عقیده داریم این 
پروژه را دولت نمی تواند اداره کند و باید به بخش 
خصوصی واگذار کند. استاندار قم، شهرداری قم را 
یکی از گزینه های واگذاری تالار مرکزی شهر عنوان 
کرد و ادامه داد: شرط واگذاری راه اندازی کامل تالار 
مرکزی شهر به بخش غیردولتی، برطرف کردن 
ارشاد اسلامی  اداره کل فرهنگ و  نیازهای  تمام 
است. صادقی اظهار داشت: هم اکنون استفاده های 
متفرقه از تالار مرکزی شهر در حال انجام است ولی 
راه اندازی کامل این مجموعه فرهنگی نیازمند عزم 
جدی تر مسئولان استان برای پیگیری از وزارتخانه 

فرهنگ و ارشاد است.
وی با اشاره به کمبود زیرساخت های فرهنگی 
در قم، گفت: اداراه کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم 
باید به گونه ای عمل کند تا تمام هنرمندان فعال در 
سطح استان از ظرفیت های فرنگی موجود استفاده 

منطقی داشته باشند.
تالار مرکزی شهر قم که کار ساخت آن از سال 
ماه سال ۱39۴  بهمن  بود، در  آغاز شده   ۱389
رئیس  اول  معاون  جهانگیری  اسحاق  حضور  با 
جمهوری، علی جنتی وزیر وقت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و محمدرضا نعمت زاده وزیر وقت صنعت، 
معدن و تجارت افتتاح شد. با وجود گذشت بیش 
از ۱8 ماه از افتتاح این مجموعه، تالار مرکزی شهر 
تا کنون به طور کامل راه اندازی نشده و این امر 
موجب انتقاد بسیاری از هنرمندان و فعالان حوزه 

هنری در قم شده است.
تالار مرکزی شهر قم طرح به مساحت زمین 5 
هزار و 8۰۰ متر مربع و زیر بنای ۱۰ هزار و 5۰۰ 
متر مربع در ۴ طبقه احداث شده است و علاوه 
بر سالن ها، دارای فضاهای آموزشی و اداری، فضای 

کارگاهی و انبار است.
سالن  تئا تر،  اجرای  تخصصی  نفره  سالن ۴35 
۱5۰ نفره چند منظوره، سالن تعزیه روباز و سالن 
تئا تر چهار سویه ۱5۰ نفره از دیگر بخش های این 

تالار است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم خبر داد

تحصیل۲۴۱هزاردانشآموزدراستانقم

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم  خبرداد

بهرهبرداریازپروژههایآبفایقمبااعتباربیشاز575میلیاردریال

مدیرکل راه و شهرسازی  استان قم اعلام کرد

افتتاح505واحدمسکنمهردرشهرک
پردیسانقم

طی چهارماهه نخست سالجاری صورت گرفت 

افزایش33درصدیحملکالاوبار
دراستانقم

مدیر کل آموزش و پرورش استان قم گفت: بیش از 2۴۱ هزار دانش آموز در 
استان قم طی سال تحصیلی جاری تحصیل خواهند کرد که از این تعداد فقط 2۰ 

هزار دانش آموز شهری نیستند. 
از  تجلیل  مناسبت  به  که  مطبوعاتی  مصاحبه  در  الاسلام  شیخ  حمیدرضا 
خبرنگاران در خانه معلم قم برگزار شد، اظهار داشت: بیش از 2۴۱ هزار دانش آموز 
در سال تحصیلی جاری تحصیل خواهند کرد که این میزان نسبت به سال گذشته 
۶ هزار نفر افزایش داشته است.وی در این باره ادامه داد: متأسفانه از این تعداد دانش 
آموز 22۱ و یا 222 هزار دانش آموز در شهر قم و مابقی حدود 2۰ هزار دانش آموز 
در سه منطقه کهک، خلجستان و جعفرآباد، بخش های کوچک مثل ناحیه یک، 2 
و سه می باشند.مدیرکل آموزش و پرورش استان قم اظهار داشت: ما سعی می کنیم 
در کنار به دست آوردن اطلاعات دقیق و برنامه ریزی طبق آن، نظارت را با قوت 
بیشتری داشته باشیم. وی بیان کرد: این تعداد دانش آموز در نزدیک به ۱۴۰۰ کد 

آموزشی در استان قم تحصیل خواهند کرد.
احداث و مقاوم سازی 130مدرسه در پردیسان 

شیخ الاسلام با بیان اینکه در پردیسان مشکلات بسیار زیادی وجود داشت، اظهار 
کرد: ۱3۰ مدرسه در این منطقه مقاوم سازی و احداث شد و توانستیم پردیسان را از 
سه شیفت و کلاس های کانکسی خارج کنیم. وی افزود: ۴۶ قطعه زمین با کاربری 

آموزشی در پردیسان وجود دارد که باید برای آموزش و پرورش نگهداری شود.
مدیر کل آموزش و پرورش قم با اشاره به اینکه متأسفانه عضوی از آموزش و 
پرورش در کمیسیون ماده 5 شهرداری نداریم که این یک مشکل است، افزود: اگر 

گسترش شهری صورت گیرد ما باید متوجه شویم تا برای تأمین نیروی انسانی 
مدارس برنامه ریزی کنیم. وی ابراز داشت: بعد از ۱8 سال در دو سال گذشته، 
دانش آموز ما در قم در المپیاد جهانی رشته فیزیک موفق به کسب مدال نقره شد.
شیخ الاسلام اضافه کرد: امسال پنج دانش آموز قمی در المپیاد کشوری و جهانی 
شرکت می کنند.وی در ادامه گفت: نمره کتبی دانش آموزان قمی در 32 دروس 

سوم دبیرستان از میانگین کشوری بالاتر بوده است.
مدیر کل آموزش و پرورش استان قم افزود: نزدیک به ۴۴ درصد دانش آموز قمی 

در طرح جابربن حیان شرکت کردند که این میان بسیار زیاد است.
کمبود نیروی انسانی در دوره ابتدایی داریم 

وی در ادامه این جلسه در پاسخ به سؤالات خبرنگاران گفت: هیچ مدیری اجازه 
ندارد قبل از ثبت نام از دانش آموز مبلغی دریافت کند این کار غیرقانونی است. 
خرج مدارس زیاد است و واقعا سرانه ای که دولت به ازای هر دانش آموز پرداخت 
می کند کافی نیست. اما هیچ مدیری نباید غیرقانونی تقاضای پول کند.شیخ الاسلام 
اضافه کرد: ۴۰ درصد دانش آموزان واقعا توان مالی ندارند.وی افزود: امسال 7۰ 
مدرسه آسفالت شده و مابقی مدارس که نیاز به آسفالت محوطه دارند را پیگیری 

می کنیم.
مدیر کل آموزش و پرورش استان قم با بیان این که کمبود نیروی انسانی در 
دوره ابتدایی داریم، اظهار داشت: بخشی از این کمبود را با مجوز نوبت دوم، حق 
التدریسی داریم و امید است مابقی کمبودها نیز به مرور با جذب دانشگاه فرهنگیان 

جبران شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم گفت: اعتبار بهره برداری از ۱5 پروژه بیش از 
55۰میلیارد ریال و یک پروژه دیگر نیز با اعتباری بیش از 25میلیارد ریال کلنگ  زنی 
می شود که جمعا بهره برداری و کلنگ زنی پروژه ها در هفته دولت با اعتباری بیش از 

575میلیارد ریال انجام می شود. 
علی جان صادق پور ظهر دیروز در مراسم بهره برداری از پروژه های آبفای استان قم که 
با حضور استاندار برگزار شد، با اشاره به اینکه در هفته دولت ۱۶ پروژه آب و فاضلاب 
استان قم بهره برداری و کلنگ زنی می شود، اظهار کرد: اعتبار بهره برداری از ۱5 پروژه 
بیش  از 55۰ میلیارد ریال و یک پروژه دیگر نیز با اعتباری بیش  از 25 میلیارد ریال 
کلنگ  زنی می شود که جمعا بهره برداری و کلنگ زنی پروژه ها در هفته دولت با اعتباری 

بیش  از 57۰ میلیارد ریال انجام می شود.
وی با بیان اینکه رویکردهای اصلی نظام و دولت در راستای اقتصاد مقاومتی است، 
عنوان کرد: بخش اصلی منابع مالی شرکت خدمت رسان آب و فاضلاب استان از طریق 
دریافت آب بها و فاضلاب بها تامین می شود و این شرکت در تلاش است پروژه های خود را 
در راستای اقتصاد مقاومتی و با جذب سرمایه و بهره گیری از ظرفیت های موجود بخش 

خصوصی پیگیری کند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم، افزود: پروژه احداث نیروگاه کوچک آبی با 
ظرفیت حدود سه مگاوات برق و با اعتباری بیش  از ۱7۰ میلیارد ریال با سرمایه گذاری 

بخش خصوصی آماده بهره برداری شده است .
وی از هدر رفتن انرژی در پروژه های گذشته یاد کرد و گفت: تأمین پایدار انرژی 
با استفاده از ظرفیت موجود تأمین صد در صدی سرمایه مورد نیاز از طریق بخش 

خصوصی، کاهش دی اکسید کربن به میزان ۱۱ هزار تن در سال، اشتغال دائم حدود 
۱۰ نفر در پروژه و تأمین الزامات پدافند غیرعامل در تصفیه خانه آب قم از جمله 

ویژگی های پروژه احداث نیروگاه کوچک آبی  است.
صادق پور خاطرنشان کرد: با مدیریت شرکت طراح و سرمایه گذار و ایجاد هماهنگی های 
لازم در استان و همکاری مطلوب استانداری عملیات اجرایی این پروژه از دی ماه سال 

گذشته آغاز و احداث آن در کمتراز هشت ماه صورت گرفت.
وی با اشاره به فعالیت سایت تولید برق از انرژی خورشیدی، مطرح کرد: این پروژه 
نیز با اعتباری بیش از یک میلیارد ریال و توان تولید 2۰ کیلو وات برق از دیگر پروژه های 
مهمی است که توسط شرکت آب و فاضلاب استان قم در هفته دولت افتتاح و به 

بهره برداری رسید.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم تصریح کرد: از دیگر پروژه های که در 
هفته دولت افتتاح شد می توان به طرح توسعه ساختمان ستاد مرکزی آبفا، حفر و 
تجهیز دو حلقه چاه، توسعه و اصلاح شبکه آب و فاضلاب به طول 78 کیلومتر، نصب ۴ 
شیر فشارشکن، اجرای بای پس در تصفیه خانه آب و اصلاح زون بندی شهرک قدس 

اشاره کرد.
وی ادامه داد: همچنین پروژه های اجرای خط انتقال و اصلی فاضلاب عمار یاسر، 
جابه جایی خطوط لوله فاضلاب کنار پل جمهوری، جابه جایی خط لوله  فاضلاب 
جمکران، اجرای خطوط اصلی و شبکه توزیع تقاطع عمار یاسر و ۱5 خرداد، اجرای 
خطوط لوله آب تقاطع بلوار کریمی و پیامبر اعظم نیز به مناسبت هفته دولت به 

بهره برداری رسید.

مدیر کل راه و شهرسازی استان قم از افتتاح 5۰5 واحد مسکن مهر در شهرک 
پردیسان قم خبر داد و گفت: روز شنبه در مراسمی با حضور مسئولان، این واحدها به 

متقاضیان تحویل داده شد.
حسن صبوری خاطرنشان کرد: برای این واحدها مبلغی حدود 328میلیارد و 25۰ 
میلیون ریال هزینه شده که بخشی از آن به صورت وام و بخش دیگر نیز آورده های 

متقاضیان می باشد.
وی ادامه داد: علاوه بر این 5۰5 واحد، در پنج ماهه اول سال جاری یک هزار واحد 
دیگر نیز افتتاح شده بود که در کل در سال جاری یک هزار و 5۰5 واحد مسکن مهر 
تحویل داده شده است.صبوری گفت: برای هر واحد مسکن مهر، مبلغ ۶5۰ میلیون 
ریال هزینه شده است که میزان هزینه شده برای یک هزار و 5۰5 واحد 978 میلیارد 

و 25۰ میلیون ریال می باشد.
وی خاطرنشان کرد: حدود 52۴ واحد مسکن مهر در شهرک پردیسان قم باقی 
مانده که تا ظرف سه ماه آینده به بهره برداری می رسد.صبوری یادآورشد: 75۰ واحد 
مسکن مهر نیز به دلیل برخی مشکلات در محاکم قضایی پرونده دارند که به زودی 
تعیین و تکلیف خواهند شد.تعهد استان قم در زمینه مسکن مهر ۴۶ هزار واحد بوده و 
تاکنون بیش از ۴۴ هزار واحد آن تکمیل شده و در اختیار متقاضیان قرار گرفته است.

معاون حمل ونقل اداره کل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان قم ازافزایش 33 
درصدی حمل کالا وبار،طی چهارماهه نخست سالجاری دراستان قم خبرداد.

حمید سالاری اظهارداشت: میزان تناژکالا وبار حمل شده ، طی ۴ماهه نخست 
سالجاری درمحدوده بین استانی بالغ بر ۱۴5هزار تن ودرحوزه برون استانی ، بالغ بر 
یک میلیون وششصد هزار تن بوده که درمجموع نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
از رشد 33 درصدی حمل کالا و باررا نشان می دهد.وی میزان تناژبارحمل شده 
درمدت مشابه طی سال 9۶ را در محدوده بین استانی 88۴۱۴ تن و درحوزه برون 
استانی ۱285۶75 تن عنوان کرد و افزود : باتوجه به آمار مقایسه ای فوق ، شاهد 
افزایش ۶5درصدی تناژ حمل کالا وبار در محدوده بین استانی و افزایش 3۰ درصدی 
تناژ حمل کالا وبار درحوزه برون استانی می باشیم که در مجموع نشان از رشد 33 
درصدی تناژ حمل کالا و بار در استان قم دارد  معاون حمل ونقل اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان قم بیشترین میزان افزایش کالا وبار حمل شده طی ۴ ماهه 
نخست سالجاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته را مربوط به اقلامی نظیر آهن 
آلات ، انواع آجر ، روغن صنعتی ، لوله های آهنی ، بنزین ، نفتا و ...دانست و تصریح 
نمود : بحمدا...میزان افزایش چشمگیر تناژ حمل کالا و بار در استان از بهبود شاخص 

های توسعه درزمینه های ایجاد اشتغال وپویایی اقتصاد خبر میدهد

از  نیروی برق استان قم  توزیع  مدیرعامل شرکت 
بهره برداری 257 پروژه با صرف اعتباری بالغ بر ۱۱۰ 

میلیارد ریال همزمان با هفته دولت خبر داد.
مهندس مهدی آهنین پنجه با گرامیداشت هفته 
دولت اظهارداشت :تعداد 257 پروژه با صرف اعتباری 
بالغ بر۱۱۰میلیارد ریال در مناطق مختلف شهری و 

روستایی استان قم به بهره برداری می رسد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق  استان قم به 
اهداف اجرایی پروژه های اشاره و تصریح کرد: پروژها 
در راستای تقویت و توسعه ۱5 فیدر در سطح استان با 
صرف اعتباری بالغ بر 2۰ میلیارد ریال و اجرای طرح 
های توسعه و احداث ،جابجایی تاسیسات، اصلاح و 
شبکه  احداث   ، ضعیف  فشار  شبکه  سازی  بهینه 
روشنایی معابر، طرح های کاهش تلفات و نیرو رسانی 

با اعتباری بالغ بر 9۰ میلیارد ریال انجام شده است.
اقدامات  انجام  به  ادامه  در  پنجه  آهنین  مهندس 
شاخص شرکت توزیع برق استان قم در طول ۴ سال 
فعالیت دولت تدبیر و امید اشاره و تصریح کرد:در این 
مدت در بخش فوق توزیع  تعداد سه دستگاه پست 
به ظرفیت 3۱۰ مگاولت آمپر و  ۶3/2۰ کیلو ولت 
در بخش توزیع نیز با ۱۱۱3 دستگاه تراسفورماتور با 

ظرفیت 2۴۶ مگاولت آمپر افزایش یافته است.
وی در ادامه با اشاره به بهره برداری نیروگاه های 
متعدد خورشیدی در استان قم تصریح کرد:تاکنون 
تعداد ۱۶ نیروگاه تجدید پذیر به ظرفیت 3 مگاوات 
و تعداد سه نیروگاه CHP به ظرفیت 23 مگاوات در 

استان قم وارد مدار شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم در 

های  بخش  در  هوشمند  کنتورهای  نصب  به  ادامه 
کشاورزی ،مشترکین صنعتی و پرمصرف اشاره کرد و 
افزود: تاکنون تعداد 57۰۰ کنتور هوشمند در استان 

قم نصب شده است. 
مهندس مهدی آهنین پنجه در ادامه بیان کرد:در 
این مدت ۴ سال در بخش خطوط فشار متوسط بیش 
از 3۰۴ کیلومتر و در بخش خطوط فشار ضعیف نیز 
افزون بر 2۴۴ کیلومتر به صورت هوایی و زمینی در 

استان قم شبکه احداث شده است. 
وی به جذب بیش از 98 هزار مشترک جدید در این 
مدت اشاره  و خاطرنشان کرد:شمار مشترکان برق در 
قم امروز بالغ بر 533 هزار مشترک است با این وجود 
میزان تلفات برق در قم از بیش از ۱5.5 درصد در سال 

92 ،امروز به کمتر از ۱۰.5 درصد رسیده است. 

با اعتباری بالغ بر ۱۱۰ میلیاردریال صورت گرفت 

بهرهبرداریاز۲57پروژهشرکتتوزیعبرقدراستانقم

مدیرکل تامین اجتماعی استان قم:

63درصدجمعیتاستانقمزیرپوششبیمه
تامیناجتماعیهستند

مدیرکل تامین اجتماعی قم با بیان این که ۶3 درصد کل جمعیت این استان زیر پوشش 
بیمه تامین اجتماعی هستند گفت: میزان جمعیت تحت پوشش تامین اجتماعی قم از ۶9۱ 

هزار تن در سال 92 به 73۱ هزار و 25 تن در سال 95 افزایش یافته است. 
سید مجتبی موسوی با اشاره به اجرای بیمه کارگران ساختمانی در چهارسال دولت 
یازدهم، تعداد کارگران ساختمانی بیمه شده استان قم در حال حاضر را ۱8 هزار و 382 تن 
عنوان و تاکید کرد: با اقدام های سازنده و نگاه حمایت مدارانه مدیران ارشد سازمان تامین 
اجتماعی، پرونده کارگران ساختمانی معرفی شده از مراجع ذیصلاح جهت بیمه شدن در 

حال تکمیل و پیگیری مجدانه است . 
وی همچنین تعداد بیمه شدگان توافقی در سال 95 در استان قم را ۴3 هزار و ۱33 تن 

عنوان کرد و گفت: این رقم نسبت به سال 92 دارای ۱۰ درصد رشد بوده است. 
وی تصریح کرد: طلاب و روحانیان با چهل هزار و ۴8 تن بیمه شده اصلی و 93 هزار و 
757 بیمه شده تبعی، بزرگترین گروه بیمه شدگان توافقی تامین اجتماعی در استان قم 

را تشکیل میدهند. 
وی افزود: بیمه شدگان توافقی طلاب و روحانیان در استان قم در سال 95 با رقم ۴۰ هزار 

و ۴8۱ تن دارای رشد ۶ درصدی نسبت به سال 92 بوده است. 
موسوی تعداد مستمری بگیران اصلی تامین اجتماعی قم را ۴۱ هزار و 282 تن عنوان 
و تاکید کرد: بازنشستگان 5۰ درصد مستمری بگیران را در استان تشکیل می دهند و 
مستمری بگیران فوت ۴5 درصد و مستمری ازکارافتادگی با 5 درصد به ترتیب در رده های 

دوم و سوم قرار دارند. 
وی تصریح کرد : تعداد کل مستمری بگیران تامین اجتماعی در سال 95 در استان قم ۴۰ 
هزار و 999 تن بوده است که نشان دهنده رشد 3۱ درصدی نسبت به سال 92 می باشد. 
وی در ادامه با تشریح خدمات الکترونیکی تامین اجتماعی قم گفت: با ارائه خدمات 
الکترونیکی، اجرای طرح نام نویسی متمرکز مخاطبان و نیز تخصیص شماره اختصاصی 
تامین اجتماعی در سال 95، در حال حاضر تمام 727 هزار و ۴۶۶ بیمه شده تامین 
اجتماعی قم دارای شماره اختصاصی تامین اجتماعی هستند که این امر، بسترساز ارائه 
بهینه خدمات الکترونیک بویژه در بخش درمان سازمان تامین اجتماعی است. وی تشکیل 
پرونده فنی الکترونیک بیمه شدگان و نیز امکان صدور و پرداخت غیرحضوری )اینترنتی( 
حق بیمه تمامی بیمه شدگان خاص را از دیگر برنامه های صورت گرفته در دولت یازدهم 
عنوان کرد و افزود: بر اساس اطلاعات موجود همه بیمه شدگان خاص تامین اجتماعی 
قم از جمله صاحبان حرف و مشاغل آزاد، ادامه بیمه به  طور اختیاری، رانندگان، باربران، 
بافندگان قالی و شاغلین صنایع دستی شناسه دار و زنبورداران فیش های پرداختی حق بیمه 
خود را به صورت اینترنتی دریافت و پرداخت می کنند که گام بزرگی در راستای رضایت 
مندی مردم و تحقق تامین اجتماعی الکترونیک است. هم اکنون ۶3 هزار و ۶۴8 تن بیمه 
شدگان خاص تامین اجتماعی استان قم را تشکیل می دهند. موسوی امکان مشاهده 
اینترنتی سوابق بیمه شدگان، طرح پرونده الکترونیک و ابلاغ الکترونیک احکام مطالباتی از 
دیگر طرح های مهم خدمات الکترونیک تامین اجتماعی قم در دولت یازدهم برشمرد و 
تصریح کرد: در حال حاضر ۶3 درصد ابلاغ های تامین اجتماعی قم به کارفرمایان به صورت 
الکترونیکی انجام می شود. موسوی از تحقق کامل تامین اجتماعی الکترونیک در استان 
قم در آینده نزدیک خبر داد و گفت: در حال حاضر تحقق تامین اجتماعی الکترونیک از 
اولویت های کاری سازمان محسوب می شود و اقدام های بسیار خوبی نیز در این راستا 
صورت گرفته است به طوری که با اجرای برنامه های خدمات الکترونیک تامین اجتماعی 
قم موجب کاهش بسیار زیاد ترددهای غیرضرور به این سازمان در ماه های گذشته شده 
است. وی ادامه داد: امکان ارسال لیست حق بیمه به صورت اینترنتی توسط کارفرمایان در 
استان فراهم شده است و در حال حاضر صد درصد کارفرمایان قمی علاوه بر ارسال لیست 
به صورت اینترنتی، مبلغ حق بیمه کارگران خود را نیز به صورت غیر حضوری پرداخت 
می کنند. مدیرکل تامین اجتماعی قم همچنین در خصوص فعالیت کارگزاری های رسمی 
تامین اجتماعی در سطح استان اظهار داشت: در راستای برون سپاری و مکانیزه نمودن 
امور و حرکت به  سوی تحقق دولت الکترونیک به منظور کاهش زمان پاسخگویی، بهبود 
انعطاف پذیری، تسریع در ارائه خدمات به شرکای اجتماعی، افزایش کیفیت ارائه خدمات و 
کاهش قیمت تمام شده خدمات، کارگزاری  های رسمی تامین اجتماعی قم ایجاد و بیش از 
چهار میلیون عملیات بیمه ای توسط این کارگزاری ها در استان قم در چهار سال فعالیت 
دولت تدبیر و امید انجام شد.  موسوی تاکید کرد: اجرای معافیت حق بیمه سهم کارفرما در 
کارگاه های تولیدی و صنعتی ، تجمیع ، تنقیح ، روان سازی و تلخیص ضوابط، بخشنامه ها 
و دستورالعمل های حوزه امور فنی بیمه شدگان و کاهش زمان تعیین بدهی کارفرمایان در 
هر ۶ ماه از دیگر اقدام های صورت گرفته در چهار سال گذشته است. وی گفت: در سال 95 
بیش از ۴۱ میلیارد و 5۰۱ میلیون تومان بابت تعهدات کوتاه مدت سازمان تامین اجتماعی 
در استان قم شامل کمک هزینه های بارداری، ازدواج، غرامت نقص عضو، کفن و دفن و نیز 
غرامت دستمزد ایام بیماری پرداخت شده است که در مقایسه با سال 92 به میزان ۱۰۴ 

درصد افزیش داشته است.

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان قم :

بدهیواحدهایتولیدیوصنفیقم
تعدیلمیشود

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان قم؛ از اجرای تمهیدات سازمان صنایع کوچك 
وشهرك های صنعتی ایران با هدف تعدیل بدهی واحدهای تولیدی و صنفی مستقر در 

شهرك های صنعتی استان خبر داد.
مهندس امیر طیبی نژاد با اعلام این خبر اظهارداشت: سازمان صنایع کوچك وشهرك 
های صنعتی ایران در اقدامی عملی در راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی خود برای 
ایجاد رونق در تولید و اشتغال، اقدام به اعطاء تسهیلات و بخشودگی جرائم بدهی واحدهای 
صنعتی به شرکت شهرك های صنعتی نمود. وی با بیان اینکه تخفیفات و مشوقات این طرح 
تنها تا پایان سال جاری اعتبار دارد افزود: براساس این طرح واحدهای صنعتی و صنفی 
مستقر در شهرك ها و نواحی صنعتی استان قم که دارای قرارداد حق بهره برداری از زمین، 
اعیانی و تاسیسات بوده و مشمول پرداخت تعدیل بدهی های معوق می باشند و تا کنون 
موفق به پرداخت اصل بدهی و تعدیل آن نشده اند؛ از تخفیف و بخشودگی بهره مند می 
شوند. مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی قم این اقدام را گامی مهم در کمك به واحدهای 
صنعتی و کاهش بار مالی برخی از تولید کنندگان  در راستای حمایت از تولید و اشتغال 
عنوان کرد و بیان داشت: کسانی که نسبت به پرداخت کامل اصل بدهی خود اقدام کنند تا 
8۰ درصد از بخشودگی تعدیل برخوردار خواهند شد. وی اضافه کرد: کسانی نیز که تاکنون 
صددرصد اصل بدهی خود را در گذشته به این شرکت پرداخت کرده اند و هنوز بدهی 
تعدیل ان باقی است نیز می توانند از این بخشودگی استفاده کنند. طیبی نژاد با تاکید بر 
اینکه این طرح تا پایان سال 9۶ تمدید شده است یادآور شد: سازمان صنایع کوچك همواره 
به دور از تبلیغات و اقدامات شعاری بدنبال آن بوده تا با ایجاد راهکارهای عملی، اقدامی 
مناسب در برابر ندای رهبر انقلاب انجام دهد و از ابتدای سال تا کنون نیز برنامه های خوبی 
را عملیاتی کرده است.  مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم افزود: در سال گذشته در 
دو بازه زمانی شش ماهه مرحله اول و دوم این طرح اجرایی شد که شاهد استقبال خوبی 
از طرف واحدهای صنعتی روبرو بودیم که در خواست های فراوانی برای تمدید آن اعلام 
شد و پس از بررسی ها و اقدامات قانونی این طرح با شرایط جدید برای سال جاری تمدید 
و هم اکنون رسما در قم اجرایی می باشد. وی این طرح را اقدامی عملی در راستای تحقق 
اقتصاد مقاومتی دانست و توضیح داد: در مرحله جدید اجرای طرح کوشیده شده است تا با 
ارائه طرحی جامع ضمن تحت پوشش قرار گرفتن تعداد واحدهای بیشتر زمینه فعال سازی 

واحدهای نیمه تمام و راکد را نیز فراهم کند.

رئیس اتحادیه صنایع دستی، سفال و سرامیک استان قم  تاکید کرد

ضرورتایجادفروشگاهصنایعدستیدر
مجتمعهایگردشگریدرقم

رئیس اتحادیه تولید کنندگان و فروشندگان صنایع دستی، سفال و سرامیک استان قم 
گفت: مجتمع های گردشگری در استان باید فروشگاه صنایع دستی داشته باشند و شاهد 
استفاده از صنایع دستی در داخل این مجتمع ها باشیم. علی اصغر قربانی مطلق با اشاره به 
فعالیت آموزشگاه های صنایع دستی در شهر قم اظهار کرد: آموزشگاه هایی در این زمینه در 
این شهر فعال هستند تا نسل جدید هنرمندان صنایع دستی قم تربیت شوند.  وی ادامه 
داد: 7۰ کاشی ساز معرق در شهر قم داریم، این کاشی سازان در زمینه تزئین مساجد در 
نقاط مختلف ایران و جهان فعالیت هستند، البته کاشی سازان معرق را در شهر اصفهان 
هم داریم و این شهر مرکز صنایع دستی در کشور است. رئیس اتحادیه تولید کنندگان و 
فروشندگان صنایع دستی، سفال و سرامیک استان قم افزود: تولید کنندگان صنایع دستی 
استان تولیداتشان را در شهرهای دیگر کشور هم عرضه می کنند، در گذشته کارگاه های 
تولید سفال زیادی در شهر قم داشتیم و هنرمندان صنایع دستی استان نیاز به یک مرکز 
عرضه مستقیم برای فروش تولیداتشان دارند. قربانی مطلق، مردم را دوستدار صنایع دستی 
دانست و تصریح کرد: قیمت صنایع دستی در کشورمان بالا نیست، صنایع دستی ایران تنوع 
زیادی دارد و صنایع دستی ارزان تر از بسیاری از اجناس دیگر در کشور است. وی در پایان 
خاطرنشان کرد: مجتمع های گردشگری در استان قم باید فروشگاه صنایع دستی داشته 
باشند و شاهد استفاده از صنایع دستی در داخل این مجتمع ها باشیم، تحقق چنین مساله 

ای افزایش تقاضا برای خرید صنایع دستی را در استان به دنبال دارد. .

اصلاحیه
آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت دوم در روزنامه ایمان شماره ۴3۶۱ صفحه ۴ به تاریخ 
۱39۶/۶/5 به اشتباه آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول درج گردیده است که بدینوسیله 

اصلاح می گردد وآگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت دوم صحیح می باشد.
حسن کاظمی دادورزاجرای احکام مدنی دادگستری قم






